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jeigu Jungtines Valstijos ir An
glija nepripažins Lenkijai da
bartiniu sienų vakaruose, tai 
•skilus trečiam pasauliniam ka
rui. lenkai, pasiliksią, "neitra- 
liais". Tą pačią mini* pakarto
jo ir jų gen. Anders, pridurda
mas dar, jog ir pačioj Lenkijoj 
negalėtų Įvyki* sukilimo.

Sunku suprasti tokią lenkų 
galvoseną. Jie sutiktų tik tada 
kovoti prieš bolševikų agresiją, 
kai jiems bus pažadėta svetimų 
žemių. O ar daug gauna atly
ginimo iš kitų Jungtinės Vals
tijos kovodamos už korėjiečių 
laisvę ir gindamos vakarinę 
Europą?

— o —

J.V.Kongreso Nariai Reikalauja Gražinti Lietuvai Laisvet

Kaune ir Vilniuje pasirodė 
naujos rūšies "taxi", kurias va
dina "pobieda" arba laimėjimu. 
Tai yra kaip ir priminimas Lie
tuvos krašto žmonėms, jog jie 
yra užkariauti maskolių.

Važinėjimas tais "taxi" yra 
du sykius brangesnis negu Chi- 
cagoje. Todėl tokia prabanga 
gali naudotis tik kariškiai ir 
aukštieji, privilegiruoii partie
čiai.

Pastaruoju laiku mūsų spau
doje galima dažnai užtikti pla
čiai siekiančių planų ir užsimo
jimų reformuoti mūsų visuo
menini gyvenimą, steigiant 
bendruomenes ir "nedelsiant 
imtis iniciatyvos didžiųjų klau
simų išsprendimui".

Ant popierio visa tai skamba 
gana puošniai ir išdidžia’. Ta
čiau tie naujieji mūsų ' .efor- 
mininka*", operuodami abstrak
tiniais vaizdais, nesugeba pa
žvelgti i gyvenimo eigą iš rea
les, praktiškos pusės. Lengva 
kitus mokinti, lengva būti po
pieriniais išminčiais, aiba kitų 
žmonių kritikais, bet nėra len
gva pačiam vežimą traukti.

— o —
Senas istorinis Lietuvos mie

stas Gardinas oficialiai skaitosi 
taip vadinamos sovietiškos Balt. 
gudijos dalimi. Tas miestas yra 
nuskurdęs, apleistas. Bet mas
koliška propoganda skelbia 
buk Gardinas taps didžiuoju 
tos "respublikos" centru.

Tame mieste būsią pravesti 
nauji bulvarai, gražūs tiltai 
bus pastatyti per Nemuną, Įs
teigti parkai ir poilsio namai. 
Kada tas Įvyks — nepasakyta. 
Tur būt tada, kai iš Gardino 
išdulkės sovietiškas režimas.

— o —
Vienas mūsų valstijos depar- | 

tamento pareigūnų — pulkin.
Henry A. Byroade pareiškė, jog 
reikalinga esą paskubinti vaka
rinės Vokietijos apginklavimą, 
jei norime, sudaryti, stipresnį 
frontą vakarų Europoje. Jis 
taip pat priminė, jog Jungtinių 
Valstijų nusistatymas šiuo žvil 
gsniu nėra pasikeitęs.

Bet tuom pat sykiu Prancū
zija ir Anglija da» vis kreivai 
žiūri į vokiečių apginklavimą. 
Tuo būdu skilimas Atlanto blo 
ko valstybių tarpe pasilieka 
neužlipdytas.

— O —
Kiniečių komunistai, užsimo

ję užkariauti Tibetą, pradėjo 
skelbti per radio to krašto 
žmonėms, jog neužilgo į Tibe
tą atvyks Panchen-Lama, tik
rasis "išlaisvintojas", ir apvalys 
juos nuo pragaištingų elemen
tų.

Bet šios rūšies propaganda 
neatsiekė nieko. Kiniečių rau
donieji nežinojo .fakto, jog vi
same Tibete radio priimtuvą 
turi tiktai vienas viešpataujan
tis Dalai-Lama, kuri komunis- ,

Juokavimas Virto 
J Baisią Nelaimę
Šposaudamas Nešiojo Dinamitą 
Ir Buvo Vietoje Užmuštas

Beklev, W. Va. — Willard 
Hanks dvi ar tris dienas vaikš
čiojo po miestą, turėdamas ki
šenėse 4 lazdeles dinamito.

“Tai tik šposas” — sakė tasai 
38 metų anglių kasyklos dar
bininkas.

Bet kai jis užėjo Į Kazio Iva- 
nasko namus praėjusio pirma
dienio vakare, dinamitas spro
go ir į mažus gabalėlius sudra
skė “šposininką”.

Šeimininkas K. Ivanauskas 
taip pat buvo nuvežtas i ligo
ninę, bet jo sužeidimai nėra 
rimti.

Kai dinamitas sprogo, du bu
vę kieme vyrai tapo nublokšti 
nuo kojų.

Gaisrus Australijoje
Gesina 100,000 Žmonių

Sydney. Nepaprasta sausra 
iššaukė didžiuliuose Australijos 
plotuose milžiniškus gaisrus. į 
Tūkstančiai akrų ganyklų žuvo 1 
Queensland, Victoria ir pietinės 
Tasmanijos provincijose.

Kadangi iš dykumos pučia 
stiprūs, karšti vėjai, gaisrų pa- . 
vojus vis plečiasi. Victorijos pro 
vincijoje buvo sumobilizuota 
100,000 vyrų, kurie kovoja su į 
besiplintančiais gaisrais.

JAV Nuostoliai Korėjoj 
Jau Siekia 49,132

Amerikos kovotojų Korėjoje 
žmonėmis nuostoliai per pasku
tinę savaitę padidėjo 1,097 žmo 
nėmis ir jau siekia 49,132.

Iš to skaičiaus 8,346 buvo už- 
mužti, 32,230 sužeisti ir 9,494 
yra be žinios dingę.

Didžiausius nuostolius žmo
nėmis yra pakėlusi JAV armi
ja, netekusi 40,449 vyrų sužeis- ; 
tais, užmuštais ir be žinios din
gusiais.

Amerikos kolegijose ir uni
versitetuose šiuo metu mokosi 
27,000 svetimšalių.

tai sumanė nuversti.
— O —

Buvęs Prancūzijos premieras 
Paul Reynaud, kuris 1940 me
tais besąlyginiai pasidavė Hit
leriui, dabar lanko Jungtines 
Valstijas. Būdamas Omaha, Ne
braska jis tikrino, jog Amerika 
privalanti ginti Europą, nes jei 
Europa pateks į Sovietų nagus, 
tai trečias pasaulinis karas bus 
laimėtas Maskvos.

Taip, bet kodėl patys pran
cūzai tuomi nesirūpina ir slap
čiomis kalba apie "neitralumą".

— v —
Anglijoj neseniai užbaigta 

gaminti istorinė filmą "Sha
dow of the Eagle" (Erelio Še
šėlis). Turinys paimtas iš Ru
sijos carienės Kotrynos II lai
kų. Vietomis įvesta ir lietuviš
kos asmenybės, kurios gynė 
savo krašto laisvę. Kung. Rad
vilos rolę toje filmoje vaidina 
žinomas aktorius Waltre Rilla.

TO AID OF CONVOY IN A HOT SPOT . . . The advance man of a 
third division patrol going to the aid of a convoy of trucks, halftracks 
and tanks pinned down by enemy fire keeps under cover while he sur
veys the situation and prepares to report back. The convoy is in the 
background under rifle and mortar fire from the hills. This action took 
place while American troops around Seoul awaited a major Commu
nist onslaught from Chinese troops.

NEW AMBASSADOR . , . The U.S. 
is resuming full diplomatic rela
tions with Spain and President 
Truman is sending Stanton Griffis 
as this country’s ambassador to 
franco. He is former U.S. envoy to 
Argentina.

KEISTOKI PASIREIŠKIMAI TARPE
BUVUSIŲ VOKIEČIU KARININKU

Dalis Buvusių Vokiečių 
Karininkų Linksta 
Sovietų Pusėn

Hamburgas. Buvęs vokiečių 
vyriausiojo štabo karininkas, 
Helmut Beeck Broichsitter, vie
nas iš steigėjų vokiečių karinin
kų organizacijos “Bruderschaft’, 
išstojo iš tos organizacijos, kal
tindamas, kad karininkų susi
vienijimas tapo pro-bolševikiš- 
kas. Eroichsitter, kuris kadaise 
buvo priskirtas prie pavyzdin
gos Hitlerio divizijos, buvo vie
nas pirmųjų “Bruderschaft’o” 
steigėjų ir jo valdybos narys.

Pranešdamas apie savo pasi
traukimą, Broichsitter pareiškė, 
kad nuo vasaros meto grupė ka
rininkų, kurių pryšaky yra bu
vęs SS žymus veikėjas Alfred 
Franke-Grieksch, pradėjo va
ryti politiką, kurios tikslas 
“Bruderschaft’ą” palenkti Į so
vietų frontą. Tai yra nesuderi
nama su organizacijos tikslais 
ir todėl jis iš “Bruderschaft’o” 
ir išstojo.

Kanadoje Dabar Esama 
14 Milijonų Gyventojų

Kanados gyventojų skaičius, 
kaip parodo Statistikos biūro 
sausio mėn. apskaičiavimai, jau 
siekia 14,000,000. Kanada viso
kiais būdais stengiasi i savo 
kraštą patraukti naujus atei
vius ir tuo būdu savo populia
ciją dar labiau padidinti.

Gripo Bacilos Skrenda 
Lėktuvais

Sydney, Australija. — Triš- 
dešims keleivių, pasažierių 
lėktuvo, kuris atskrido iš An
glijos į Australiją, ir Įgulos na
riai, buvo izoliuoti neribotam 
laikui. Mat, beskrendant, du 
žmonės tame lėktuve susirgo ir 
australai bando apsisaugoti, kad 
gripo epidemija nepasklistų jų 
krašte.

Honduras respublika žymi 
tuo, kad išaugina didžiausius 
visame pasaulyje bananų kie
kius.

Rusai Apginklavo Dau
giau Vokiečių Policijos

Kariniai daliniai vadinamos 
“liaudės policijos” rytų Vokie
tijoje, rusų zonoje, jau turi ru
siškus tankus, lauko artilerija 
ir prieštankinius pabūklus. Ta

i' sai apginklavimas jau prasidė
jo nuo šių metų pradžios. Poli
cija gavo T-34 ' tankus, rusų 
priešlėktuvinius ir prieštanki
nius pabūklus ir lauko artileri
jos patrankas.

Ir Iš Tolimos Indijos 
Emigruojama Kanadon

Šiomis dienomis yra pasira
šytas Kanados ir Indijos susi
tarimas dėl indų, emigracijos 
Į Kanadą. Pagal tą susitarimą 
kasmet i Kanadą nuolatiniam 
apsigyvenimui galės atvykti 
150 Indijos piliečių.

Gražus Skautų Pavyzdys

JAV valstybių skautų organi
zacija, kuri turi 2,800,000 narių 
nuo vasario 6 iki 12 dienos ren
gia Amerikos skautų savaitę. 
Tos savaitės metu skautai yra 
pasiryžę rinkti vartotus drabu
žius ir apavą, kuriuos persiųs 
vargstantiems žmonėms užsie
niuose.

Pradėjo Susiprasti
Prancūzai Deportavo 27 
Komunistus

Prancūzijos vyriausybė šiomis 
dienomis deportavo 27 užsie
niečius, kurie dalyvavo praei
tos savaitės komunistų sukel
tose riaušėse. Tų riaušių prie
žastis tariamas Vokietijos ap
ginklavimas, bet tikrumoje tai 
buvo eilinė komunistų demons
tracija.

Vyriausybės pranešime nėra 
nurodytos nei ištremtųjų tau
tybės nei vietos, į kur jie buvo 
deportuoti.

Amerikoje sekmadienį pada
rytos sutartys neturi galios.

Štai Naujas Išradimas! 
Gatvės Bus Apšildomos 
Toronto Mieste

Toronto, Kanada. — Miesto
Taryba pradės svarstyti gali
mumus pramesti šildymo siste
mą, kuri apšildytų gatves ir 
šaligatvius, kas padėtų lengvai 
išrišti gatvių nuo sniego valy
mo problemą. Tokia instaliaci
ja, šildydama grindinį ir šali
gatvius, tirpintų sniegą ir žie
mos metu suteiktų miestui di
delius patarnavimus.

Pirmon eilėn, bandymai, no
rima tokia instaliacija pravesti 
per visą Yonge gatvę.

P-no Dailidės Straipsnis 
Londono Žurnale

Londone išeinančiame žurna
le EASTERN QUATE7RLY til
po ilgas straipsnis mūsų ben
dradarbio Prano Dailidės, kur 
autorius reaguoja į dabartinius 
nesutarimus demokratijų tarpe 
ir iškelia bendradarbiavimą su 
Sovietų Sąjunga, kaip pagrin
dinę tų nesutarimų priežastį.

Išleista Šio Žemaitijos 
Miestelio Istorija

Švėkšnos Patriotai Gaivina
Savo Krašto Praeitį

Neseniai Chicagoje pasirodė 
Jono Rugio parašyta knygelė 
“Švėkšnos Praeitis”. Toje kny
gelėje vaizdžiai aprašyta Švėk
šnos apylinkė, miestelio įsikū
rimas, žymesni gyventojai.

Kaip paprastai, senovės lai
kais tokie miesteliai priklau
sydavo žymesniems didžiū- 
na?ns. Tarpe pastarųjų buvo 
pagarsėję Zavišos _ Kęžgailai, 
Kiršenteinai, Klotai, paskiau 
garsieji Lietuvos istorijoj gra
fai Flateriai.

Toje knygutėje yra patiekta 
apie Švėkšną daug įdomių ži
nių, kurios galės būti sunaudo
tos bendroje Lietuvos istorijo
je.

Narkotikų Pardavėjus
Viešai Išplakti!

New York’o Policijos Komi- 
sijonierius Murphy pasiūlė, kad

Į narkotikų pardavėjai, kurie 
Į tuos nuodus parduoda ir parū- 
1 pina jaunuomenei, turėtų būti 
I viešai plakami.

Lietuvos Priešas Yra Viso 
Laisvojo Pasaulio Priešas
Išreiškia Viltį, Jog 
Sovietiška Priespauda 
Bus Sutriuškinta

Lietuvos Reikalai Jungtinių
Valstijų Kongrese

Atstovas J. V. Kongrese 
Martin, iš Mass, valstijos, Va
sario 16 dienos proga pareiškė:

“Tomorrow marks the thirty 
third anniversary of the inde- 
pedence of Lithuania. Under 
the domination of Communist 
Russia, there still exists the 

i yearning of centuries for free- 
| dom. To be a free people has 
been the age-old aspiration of 
the Lithuanians. For a few 
vears, between the two World 
Wars, liberty was enjoyed and 
cherished. Then came the So- 
viet occupation and with it 
came the loss of freedom and 
misery to the people of Lithua
nia.

Several hundred thousands 
paid the price of their lives. 
Victims were tortured; suffer
ed from planned starvation, and 

' finally were exiled to prison or 
I slave labor camps. Husbunds 
were separated from their 
wives and children; sent to 
different Siberian camps; and 
the children reared in complite 
contradiction to their cultural 
and religious backgrounds.

Behind the iron curtain, Li
thuania cannot publicly pro
claim its constant yearing for 
liberty. Soviet oppression has 
taken care of that. But the peo 
pie in that unfortunate country 
keep on praying for the day of 
deliverance. They maintain an 
heroic underground capable of 
spreading intelligent American 
truth.

Here in America, the Lithua
nians keep alive the spirit of 
their national aspirations.

May these aspirations some 
day become a reality.

That is the universal hope of 
Americans who believe in free
dom and in the independence 
of nations to govern them
selves.”

J. V. Kongreso Narys 
J. Kluczynski Smerkia 
Lietuvos Grobikus
Lietuvos Priešas Yra Viso 
Demokratinio Pasaulio Priešas

JAV Kongreso Illinois valst. 
atstovas John Kluczynski vasa
rio 15 d. pasakė kalbą apie Lie
tuvą ir jos dabartines kančias. 
Savo kalboje, paminėdamas, 
kad rytojaus diena yra minima
Lietuvos Nepriklausomybės pa
skelbimo sukaktis, kongresma- 
nas J. C. Kluczynski pareiškė:

“Lietuva yra Sovietų Sąjun
gos prievarta okupuota ir val
doma, prasilenkiant su teise. 
Nepriklausoma Lietuvos valsty 
bė yra paversta sovietų koloni
ja. Lietuvos pelitinis, kultūri- 

nis ir ekonominis gyvenimas, 
kuris buvo laisvas, sovietų sis
temos visai sugriautas. Pamati
nės žmogaus teisės ir pagrindi- 

j niai laisvės reiškiniai yra anu
liuoti ir panaikinti. Žmonėms 
yra atimta teisė į jų nuosavy
bę, Į jų pragyvenimo šaltinius; 

j jie yra terorizuojami, persekio- 
Į jami, areštuojami ir deportuo- 
i jami Į Sibiro ir tolimos šiaurės 
i kalėjimus bei priverčiamo dar- 
' bo stovyklas.

Kriminalūs Lietuvos okupan- 
Į to veiksmai sudaro tarptautinį 
! agresijos ir genocido nusikalti
mą. Išprovokuota ir jėga įvyk- 

j dyta suvereninės ir nepriklau- 
1 somos valstybes okupacija ir 
persekiojimas bei naikinimas 

i jos nekaltų gyventojų, pagal 
, tarptautinius įstatymus, yra 
sunkus kriminalinis nusikalti- 

į mas.”
1 Toliau, nurodydamas konkre- 
į čiau nusikaltimo pobūdi, kang.
J. C. Kluczynski pareiškė:

“Lietuva buvo viena pirmųjų 
i sovietinės Į vakarus ekspansi- 
’ jos aukų ir ji turi būti šalia 
kitų Europos kraštų, kuriems 

j bus garantuojamas suverenu- 
■ mas ir nepriklausomybė.”

Primindamas Talleironą, pran- 
i cūzų delegato 1815 m. Vienos 
. Kongrese pJaną, kad Rusija tu- 
I ri būti iš Europos išvaryta iki 
i savo tiesioginių rūbežių ir nu- 
į rodydamas dabartinius spaudos 
i balsus, kongr. J. C. Kluczynski 
I savo kalbą baigė šiais žodžiais:

“Lietuva, kaip ir 2-jo pasau
linio karo metu, vis dar tebėra 
svetimos karinės jėgos okupuo 
ta ir pavergta. Lietuva ir jos 
gyventojai nepriklauso Rusijai 
ir jie turi būti nuo rusu skiria- w tmi rasiniai, kultūriniai ir filo- 

; sofiniai. Rusija priklauso ry
tams, Lietuva priklauso vaka
rams. Lietuviai turėjo seną ir 
garbingą praeitį ir jie turi vi
sas į tautinę nepriklausomybę, 
kurią jiems pagrobė Sovietų 
jėga. Lietuviai kovoja ne vien 
už savo teisęs ir laisvę, bet ir 
už viso demokratinio pasaulio 
laisvę. Lietuvos priešas yra ir 
viso demokratinio pasaulio prie 
šas. Lietuviai yra tos kovos pir
mose linijose ir demokratijų, 
artimų ir tolimų, pagalba Lie
tuvai yra būtina".

Panašių kalbų, ginančių Lie
tuvos laisvę yra pasakę dauge
lis kitu J.V. Atstovu Buto ir c

Senato narių.

Monrgenthau Rūpinsis 
Izraelio Reikalais

i Henry G. Morgenthau, pre
zidento Roosevelto laikais bu-

I vęs iždo sekretorius, pasitrau
kė iš Modern Industrial banko
valdybos pirmininko pareigų, 
kad galėtų visą savo laika pa
skirti Izraelio valstybės ir žy
dams Izraelyje pagalbos fondų 
rinkliavoms pravesti.

Amerikos žydai žada trum
pu la’ku sustiprinti nepriklau
somos Izraelio valstybės finanę 
ir ūkinę padėtį.



S A ND A R A

LITHUANIAN WEEKLY NEWSP9PER 
Published Every Friday by the 

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE of AMERICA 
General Office:

*90 West 33rd St., Chicago Telephone YArds 7-4789

Šiandien tuo klausimu jau labai retai teišsitariamą, ir, atro
do, einama prie jo laidojimo.

Kame gi priežastys?—Dabar jos jau aiškėja. Viena, šiam pla
nui nepalankiai yra nusiteikusi Anglijos dabartinė darbięčių vy
riausybė—ji bijo, kad sąryšy su plano įgyvendinimu į jos kraštą 
galįs atsikelti ir “laisser faire” (laisvojo ūkio) veikimas (pas juos 
dabar yra valstybės tvarkomas ūkis); antra, pačioje Europoje 
pramonininkai išėjo į opoziciją—jie bijo, kad kartu su šių ūkio 
sričių planuojamąja tarpeuropine pramone, persimes planavimas 
ir su juo socializmas ant visų kitų pramonės sričių.

Taigi, kaip matome, planas pastatytas prieš dvigubą opozici
ją—iš vienos pusės Anglijos socialistų vyriausybės, o iš kitos —
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“Seno, Gerojo Stalino” Pakasynos
Jau vra ir i žemes užkasta ir sunkiu akmeniu prislėgta prieš

kelius metus pradėta pasakoti linksma pasakėlė apie “Old good 
Joe.” Ta pasaka į apyvarta, be abejo, yra paleidę komunistai ir 
jų pritarėjai, o vėliau ir labai žymūs vyrai pakartojo šią linksmą 
giesmelę apie vargšą, gerąjį Staliną, kuris tapo “visagalinčio 
Politinio Biuro” kalinys ir auka.

Komunistu imperijoje tikras caras visada buvo ir yra Sta
linas. Nuo Lenino mirties, 1924 m., jis ne tik eina komunistų 
partijos generalinio sekretoriaus pareigas, bet jis yra ir partijos 
galva.'Stalinas yra premjeras—vyriausybė—s galva ir jis pats 
vadovauja Politbiurui, žymiausiam užkulisiniam Rusijos autori
tetui. Be to. Stalinas yra Sovietų karinių pajėgų vyriausias vadas 
ir dar savo rankose turi NKVD—politinės policijos juoda jėgą.

Pačiu sovietų propaganda ir pro-sovietinės įtakos Amerikoje 
visa laika Staliną bandė atvaizduoti kaipo gerąjį senelį (—tėvą, 
mokytoją ir draugai), kuris neva yra labai minkštos širdies žmo
gus, kuris trokšta tik taikos ir Kuris yra baisiai nuolaidus.

Bet šiomis dienomis Amerikoje jau įvyko “seno, gerojo Sta
lino” oficialios laidotuvės. Valstybės Departamento trumpųjų 
bangų “Voice of America” radio stotis visam pasauliui įvairiomis 
kalbomis paskelbė, kad tariamasis “old Joe” yra tik politinis cha- 
melonas, kuris nors jau tiek kartų keitė savo odos spalvas, bet 
savo būdo nei akimirkai nebuvo pakeitęs. Jis “apgauna rusus, 
jiems meluoja ir veda juos labai pavojingu keliu”—į naują pa
saulinio masto karą—sako tas radio pranešimas.

Stalinas nesenai primetė visiems Vakarams, o ypatingai 
•JAV, kad pastarieji kursto karą ir kad vykdo Tolimuose Rytuose 
agresiją.

Kremlius tuo būdu savinasi vagies taktiką, vagies, kuris bė
ga, ir kad nukreipus nuo savęs dėmesį, šaukia “laikyti vagi!” 
Primesdamas vakariečiams agresijos tikslus, Stalinas nori nu
kreipti pasaulio dėmesį nuo savo paties veiksmų ir sumanymų. 
Nuo savo jau įvykdytos ir jau numatytos, tolimesnės agresijos.

Stalinas visą laiką dėvėjo kaukę, visą laiką veidmainiavo. 
Ir iki šiol niekas neišdrįsdavo tos kaukės jam nuo ūsų nuplėšti. 
Penktosios kolonos pagalba, skleisdamas melą ir bandydamas Į 
pagraužti vakaruose demokratinės Santvarkos pamatus, šiandien 
“senas Juozas” jau yra demaskuotas, prarado savo skaistybės 
vaizdą.

Kaukė yra nuimta ir po ja pasirodė tas pats žiauraus, klas
tingo, begėdiško diktatoriaus šlykštus veidas. Visi mato, paga
liau, kas sėdi už Kremliaus aukštų sienų, kokie yra jo politikos 
tikslai ir kokios yra jo penktųjų kolonų metodai.

"Seno, gerojo Stalino” legendai pakasynos jau įvykdytos.

Amerikos Turtingumas Neišsemiamas
Dabar, kai Amerika pradeda stiprinti savo apsigynimo jėgą, 

JAV pramonė turi produkcijos galimybes ir eksplotacijos kapi
talus daug didesnius, negu yra turėjusi 1939 metais. Nuo 1939 m. 
tas piniginis JAV turtas užaugo net 51 bilijonu, pasiekdamas re
kordinės 76 bilijonų sumos, t.y. tris kartus padaugėjo nuo 1939 
m., nes anuomet toji suma sudarė tik 24 bilijonus 500 milijonus 
dolerių.

Padidindamos savo kapitalus, Amerikos pramonės įmonės 
tuo pačiu laiku ir pagerino savo technikinius įrengimus, tam tik
slui išleisdamos virš 18 bilijonų dolerių.

Amerika padidino savo plieno gamybą iki 100 milijonų tonų 
metuose. Geležinkeliai dabar stato 2.,000 naujus garvežius ir jau 
1950 metais paleisti 3,000 nauji lokomotyvai. Kai jau 1950 m. pra-
dėjo riedėti 42,000 nauji prekiniai vagonai, tai šiais’ metais lau
kiama dar 125,000 naujų.

Amerikiečių pajamos 1950 m. pabaigoje sudarė 230 bilijonų 
100 milijonu dolerių. Tai dar negirdėta Amerikos istorijoje suma.

Visose ekonominio gyvenimo srityse pastebimas nepaprastas 
klestėjimas. Amerikos turtingumas atrodo neišsemiamas.

Vis auga ir didėja Amerikos turtai ir jos ekonominė galia. 
Nėra nieko nuostabaus, kad Stalinui rūpi tie turtai. Jis juos mie
lai norėtų pagrobti. Bet ar nepertrumpos bus jo rankos, ar ne- 
paslys jo letenos.

Europa ir Schumano Planas
Prieš ne kuri laika buvo daug kalbama ir rašoma tiek Euro

pos, įtek Amerikos spaudoje apie Schumano planą, kurio tikslas, 
kaip atsimename Europos anglies ir plieno pramonės apjungimas.

Europos pramonininkų—kapitalistiniai nusiteikusių ir susibūru
siu į savo tvirtas organizacijos—kartelius.

Mums, amerikiečiams, tikrai gaila, kad šis didelis sumany
mas nueis į užmirštį, juo labiau, kad kartu su plano įgyvendini
mu būtų pradėti bandymai Europos ūkio sujungimui, kurio galu
tinis resultatas galėjo būti Jungtinės Europos Valstybės ir Euro
poje madingo tautinio antagonizmo išnykimas.

Apžvalga
. .i“T>

STASSEN REIKALAUJA 
UŽTIKRINTI LAISVĘ 
BALTIJOS KRAŠTAMS

Pennsylvania universiteto pre
zidentas ir buvęs respublikonų 
kandidatas į JAV prezidentus, 
Harold Stassen, paskelbė savo 
tarptautinės politikos punktus 
ir siūlo juos akcentuoti dabar
tiniams valstybės vadams.

Tarp kitko pažymėtini šie 
punktai:

1. Atstatyti nepriklausomybes 
šioms sovietų priespaudoj esan
čioms valstybėms: Ukrainai, 
Estijai, Lietuvai, Latvijai, Len
kijai, Čekoslovakijai, Vengrijai, 
Rumunijai ir Bulgarijai;

2. Paleisti visus sovietų ver
gų stovykloje esančius žmones 
ir juos grąžinti į jų kilmės kra
štus;

3. Išdalyti Rusijos žemę Ru
sijos ūkininkams nuosavybėn;

4. Pripažinti Rusijos darbo 
žmonėms teisę organizuotis į 
laisvas ir valdžio^^-nekontro- 
liuojamas unijas suteikiant dar
bo žmogui laisves keisti darbo 
vietą pagal savo norą;

5. Pripažinti sąžinės ir politi
nių įsitikinimų laisvę;

6. Atstatyti nepriklausoma ir 
demokratinę Vokietiją.

Mes lietuviai tikrai džiaugia
mės šiomis Stasseno iškeltomis 
tezėmis ir jas iš širdies remia
me ir manome, kad pasaulio tai
kai išlaikyti jos yra sine qua 
non reikalavimai — be laisvės 
negali būti kalbos apie bet ko
kią taiką. .

AMERIKIEČIŲ GINKLAVI
MOSI PROGRAMA 
SPARČIAI VYKDOMA

Nors J. V. Kongrese tęsiasi 
ginčai apie tai ar verta siųsti 
daugiau kariuomenės į Europą 
ar ne, tačiau tas nei trupučio 
nepaliečiai mūsų apsiginklavi
mo programos.

Mūsų karo aviacija yra pil
nai mobilizuota ir pasiruošus 
kiekvienam momente pradėti 
akciją; apie vidurvasarį turė
sime 24 pilnai paruoštas divi
zijas. Tuom pat sykiu pradėta 
gaminti atominius submarinus, 
o jūrų pajėga padvigubinta.

Kuomet Jungtinių Valstijų 
karinė programa bus pilnai įvy 
kinta, tada nebereikės glostyti 
nei Kinijos, nei pačios Mask
vos.

KOMUNISTŲ SABOTAŽAS 
PRIEŠ "VOICE OF 
AMERICA"

Komunistai nieko taip nesi
bijo, kaip tiesos. Jie aklai už
darė okupuotas šalis nuo kokio 
nors susisiekimo su išoriniu 
pasauliu. O kuomet -Jungtinės 
Valstijos pradėjo skleisti ten 
“Voice of America”, tai visos 
maskviečių pastangos yra da
bar nukreiptos užgniaužimui 
to balso.

Raudonieji sabotažninkai šio
je šalyje, vakarų Voketijoje, 
Šiaurinėje Afrikoje bando vi

somis priemonėmis sugadinti 
trumpų bangų radio stotis, o 
vieną, Bethany apylinkėje, iš
sprogdino į orą.

Dabar, leidžiant “Voice of 
America” į Lietuvą, bolševikai 
dar daugiau įsitemps sabotažui.

PERIAMOJI DOLERIO 
VERTĖ ŠIANDIEN IR 
1939 METAIS

Po pereito karo prasidėjęs 
uždarbių ir kainų kilimas au
tomatiškai numušė mūsų dole
rio i-verte. Kas 1939 metais už- v 
dirbdavo $50 į savaitę, galėjo 
taip gerai gyventi kaip dabar 
uždirbdamas $81.

Maisto ir kitų produktų kai
nos, palyginus pu 1939 metais, 
dabar yra 168.1 nuošimčių di
desnės, jei anų laikų kainos 
imamos už 100. Tuo būdu mū
sų dolerio vertė nukrito iki 59.5 
centų. .

Jeigu valdžios-priemonės su
laikyti tolesnę infliaciją nebus 
pasekmingos, tai perkamoji do
lerio vertė gali dar labiau su
mažėti. . .

MENKAI ORIENTUOJASI
TIE ŽEMLAPIŲ 
GAMINTOJAI

Jau nuo seniai yra kalbama, 
jog istorikai dažnai iškraipo ir 
savaip nudažo istorinius įvy
kius. Bet jie nėra vieninteliai 
tos rūšies mokslo specialistai. 
Prie jų tenka priskaityti ir kai 
kuriuos žemlapių gamintojus.

Amerikiečių spaudoje tūpsian
tieji Europos žemlapiai ne re
tai parodo Lietuvą, Latviją ir 
Estiją kaipo Sovietų Sąjungos 
teritoriją. Taip daryti gali tiįę 
tie, kurie nieko nežino apie tik
rąją padėtį ir nėra girdėję mū
sų vyriausybės nusistatymo 
link Baltijos kraštų.

Tokie “geografai” yra ne kas 
kitas kaip falsifikatoriai, kurie 
netiesioginiai lieja vandenį ant 
sovietiško malūno.

Dailininkas Pr. Lapė 
Įsitvirtina Amerikoje

_________________________ * t

Atvykęs iš Švedijos, kui> jis 
buvo jau padaręs sau vardą 
kaipo knygų iliustratorius ir 
dekoratorius, dailininkas Pra
nas Lapė New Yorke jau yra 
iliustravęs romanisto W. Gra
ham knygą “Night without 
stars” ir Ann Barbara Scott au
tobiografiją “Skate with me”.

Netrukus išeina iš spaudos 
dvi knygos su dail. Pr. Lapės 
viršeliais: I. Chase “New York 
22” (leidžia Doubleday leidyk
la) ir S. Maximoff “Hearth is 
restless” (leidžia Scribners).

“Night without stars” virše
lis buvo reprodukuotas New 
York Times savaitiniame kny
gų apžvalgos priede.

Kilimas (divonas) numegstas 
Anglijos karalienės — motinos, 
buvo parduotas Kanadoj už 
100,000 dolerių.

Mano šimtmetinis kalendo
rius pranašauja, jog šiltokas oras 
nusitęs iki vidurio kovo mėne
sio.

Visai galimas daiktas, nes 
žiema, išeikvojusi visą savo 
įnirtumą, turi dabar lipti ant 
pečiaus pailsėti.

Washingtono valdžios sfero
se nematyti aiškesnio palinki
mo Išsižadėti Teherano, Jaltos 
ir Potsdamo sutarčių, padarytų 
su Sovietų Sąjunga. Girdi, tos 
sutartys nebuvusios blogos; blo 
gybė esanti tame, kad bolševi
kai jų nesilaiko.

Taigi, .taigi! Kaip tik viena 
pusė sulaužo ir sumina sutartį 
po kojų, tai savaime iš jos nie
ko nebelieka. Washingtonas 
turėtų dabar grįžti atgal į tai 
nuo ko pradėta, tai yra prie 
Atlanto Čarterio. A ■ l.

Taip, be kolektyvizmo ir vi
suomeniškų kolūkių mes jokiu 
būdu neapseisįme. Todėl reikia 
viską sugriauti iš pamatų ir 
pradėti darbą iš naujo. — Eolas.

Londono Lietuviai 
Džiaugiasi Savo Namu

Londono lietuviai jau turi 
nuosavą puikų pastatą — Lie
tuvių Namus. Tas pastatas yra 
pirktas iš aukų ir įnašų, ku- 
diuos sudėjo Anglijoje gyve
na lietuviai. Lietuviu namuo-

C ( .v,

se telpa Anglijos lietuviškų or
ganizacijų centrai, klubas ir re
storanas.

Lietuvių Namo atidaryme da

lyvavo Lietuvos Pasiuntinys 
Didžiajai Bitanijai p. Bronius 
Balutis, Lietuvių Sąjungos 
Didž. Britanijoje pirmininkas 
S. Bajorinas ir lietuviškų orga
nizacijų centro pirmininkas p. 
B. Varkala.

Namą pašventino ir ceremo
nijas atliko kun. Kazlauskas.

Svečių tarpe buvo anglų val
džios ir oficialių įstaigų žmo
nės, kitataučių organizacijų at
stovai Lietuvių ir anglų kalbo
mis pasakytieji žodžiai reiškė 
nepalaužiamą valią tęsti kovą 
už Lietuvos laisvę, šalia kitų 
tautu stojus prieš bendrą prie- 

i ša — vergija nešantį komuniz
mą. !

GABUS - NEBAILUS - PATYRĘS 

Jo Rekordas Užsitarnauja Jūsų Paramos
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Atėjo laikai, jog paprasčiau
siam restorane už ■ pusryčius 
dabar reikia mokėti tiek, kiek 
1888 metais žmonės mokėdavo 
už šauniausius pietus Palmer 
House, Chicagoje.

Gerai, kad mūsiškių lietuvių 
anais laikais mažai tebuvo A- 
merikoje, todėl tokių baisių 
skirtumų neatjaučiam.

New Yorke sukurta taip va
dinama “American Peace Cru
sade”, kurios priešakyje, bea- 
bejo, stovi karštesni Kremliaus 
adoratoriai. Paskleistuose atsi
šaukimuose klausiama:

“Ar jūs stojate už atšaukimą 
iš Korėjos amerikiečių, karo pa
jėgų ir už taiką su Kenija?”

O ką žrnonės į tai” atsako? 
Išskyrus proklamacijų platin
tojus, visi likusieji paveda klau 
simo išsprendimą pačiam Sta
linui.

Kaip pasirodo, tai Jungtinės 
Tautos turės įsimaišyti į repu- 
blikonų -. demokratų peštynes 
del siuntimo kareivių į Europą. 
Kivirčas taip įsiliepsnojo, jog 
ir miestų majorų rinkimuose 
ginčijamasi tuo klausimu.

O mano supratimu tie erge
liai yra beprasmiai. Europoje 
jau yra mūsų kareivių, bet jie 
neužLėktinai apsaugoti nuo štai 
gaus maskolių puolimo. Jų ap
gynimui turime pasiųsti dau
giau divizijų.

Jau turime Jungtinėse Vals
tijose ir “Displaced Ameri
cans”. Tai yra Ellenton, South 
Carolina, miestelio gyventojai. 
Toje vietoje steigiama milžiniš
kos H. bombos dirbtuvės ir 
žmonės iš ten turi kraustytis 
lauk.

Bet daug geriau yra prasiša
linti kol viskas ramu, negu po 
to, kai bomba sprogsta ir viską

• sunaikina. O taip atsitiko su 
tikraisiais D. P. Vokietijoje.

Sakoma, jog pirmutinė aptįe- 
ka Lietuvoje buvo atidaryta 
1596 metais. Gali būti ir taip, 
bet žmonės naudojo nuo seniau 
šių laikų visokias žoleles ir 
šakneles kaipo “vaistus” ir “ap 
tiekos” buvo kiekvienoj sody
boj.

O kaikurie mano kaimynai 
dar ir šiandie pasekmingai gy
dosi trejom devyneriom...

Aną dieną Pittsburgho “Lie
tuvių Žinios” parašė tokį daly
ką:

“Iki šiol Amerikos Lietuvių 
Tarybos veikimas daugiau bu
vo gaivališkas, pasireiškiąs tam 
tikrais laikotarpiais, lyg ir be 
plano. Amerikos Lietuvių Ta
rybos veiklos sustiprinimui yra 
būtina priimti Pasaulio Lietu
vių Bendruomenės santvarkos 
principus...”

9-TO WARD0 ALDERMANU
Don't Change One Man's Efficient Record 

For Another Man's Promises.
BALSAVIMAI ANTRADIENI, VASARIO 27, 1951

Balsavimo Vietos Atdaros nuo 6 ryto iki 5 popiet
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Tai Bent Retas Valgis Pirmas šaldytuvo Amerikoje Th. Moore’ui, ūkininkui iš Ma- 
patentas buvo išduotas 1803 m. ryland valst.VISOKIE NUOTIKIAI ISWaterburio Lietuviai Sudėjo

$2,000 Lietuvos Celbejimui BOSTONO PADANGES

Pavyzdingas ir Sėkmin
gas Lietuvos Šventes 
Minėjimas

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 33 metu sukakties 
minėjimas buvo pavyzdingai 
atžymėtas sekmadienį, vasario 
18 d. šv. Juozapo parp. salėje. 
Minėjimą rengė Waterburio 
ALT skyrius.

Programą atidarė ALT vice- 
pirm. Dr. M. J. Colney. Invo- 
kacija sukalbėjo klebonas kun. 
J. Valantiejus. Meninę dalį iš
pildė, komp. A. J. Aleksio va
dovaujamas, parapijos chores, 
kuris gali pasidžiaugti tiek na
rių skaitlingumu, tiek meniniu 
pasisekimu.

Kalbėjo miesto meras Ray
mond E. Snyder, Dr. Antanas 
Šerkšnys, Kipras Bielinis, Yale 
universiteto profesorius Raph
ael Lemkin, pasaulinio judėjimo 
genocidui panaikinti steigėjas I 
ir Elena Devenienė.

Waterburio bei apylinkių '

Laikas Bėga
Laikas bėga, nesustoja, 
Nepagausi, nepavysi.
Kai pro šalį prazylioja, 
Jo į priekį neb’atvysi.

Metai kraunas viens ant kito 
Kas sekundę, kas minutę.
Kaip tekinis nusirito 
J pakalnę, į duobutę.

Gaila laiko palydėto,
Kurs prabėga nenaudingai, 
Kaip to švarko nudėvėto 
Ir nublokšto negarbingai.

Laikas miela atsiminti,
Kai mes gero kam padarom.
Verta buvo mums užgimti, 
Sielai laime atidarom.

Bet gink, Dieve, kas užminga, 
Brangu laika sugaišina.
Jam energijos pristinga, 
Gerus darbus sunaikina.

Kas tik dolerį pamilsta.
Prie jo širdį prirakina.
Jis palengva nyksta, dilsta, 
Ji gobšumas užkankina.

Kas gyvena išsiplėtęs,
O benamio nepriglaudžia, 
Tam po laiko reiks gailėtis, 
Prisiminus dieną skaudžią.

Visko tau užteks, žmoguti, 
Laikas bėga, nesustoja.
Vai, pajusi, nabaguti, 
Kad jau stingsta tavo koja.

Ka Dievuliui pasakyti, 
Kiek tu artimą mylėjai?
Gal dar teisintis išdrįsi, 
Del ko jo nepagailėjai?

Kiek tėvynei tu padėjai?
Ar ją užjautei širdingai?
Aukavai ar padirbėjai 
Savo tautai nelaimingai?

Greitai, greitai bėga laikas, 
Jis niekuomet nebegrįžta.
Veik’, darbuokis, kol dar svei

kas,
Geras darbas nesuvysta.

— Perkūnas.

Racine, Wisconsin
Du Jaunuoliai Dėdės Šamo 
Tarnyboje

Racine, Wis. — Bronius Sat- 
kūnas, 18 m., tik 1949 m. pa
baigoje atvykęs iš Vokietijos ir 
kuris mokėsi Šv. Kotrynos High 
School, gegužės mėn. įstojo į 
Dėdės Šamo kariuomenę. Po 
apmokymo Lackland Orinių 
pajėgų bazėje, San Antonio, 
Texas, jis yra išsiųstas oro tar- 
lybai į Labradorą.

Kitas naujas ateivis Vytau
tas Paukštelis, 19 m., įstojo į 
JAV kariuomenę sausio mėn. 
Prieš tai jis gavo Šv. Kotrynos 

lietuviai su pasididžiavimu 
džiaugiasi Lietuvių Dienos lai
mėjimais.

Pajamų iš viso buvo apie 
$2000. Stambesnes sumas sudarė 
sekančios aukos: ALRK. Ateiti
ninkų Sąjungos Waterburio 
skyrius — $552; Lietuvių Trem
tinių Draugija — $488.65. Baž
nyčioje padaryta rinkliava at
nešė $269.59. Po $100.00 aukavo 
Tarnas ir Elda Matai; Dr. Pe
tras ir Dr. Vita Vileišiai; Dr. V. 
Šmulkštys bei Vincas ir Mag
dalena Šmulkščiai.

Smulkesnis aukų sąrašas bus 
spaudai patiektas vėliau.

Rezoliuciją, kuri buvo pasiųs 
ta Prezidentui Trumanui ir ki
tiems valdžios pareigūnams, 
skaitė M. Andrikytė.

Programą bei aukų rikliavą 
sumaniai pravedė vietos ALT. 
pirmininkas komp. A. J. Alek- 
sis.

Waterburis dar sykį parodė 
savo Lietuvos reikalais susido
mėjimą ir gilų patriotiškumą!

vidurinės mokyklos diplomą. 
Dabar atlieka karini apmoky-; 
mą toje pačioje orinių pajėgų 
bazėje, kur anksčiau buvo ir 
Br. Satkūnas.

Broniaus tėvai pp. St. Satkū- 
nai gyvena 519 Tenth St., o. Vy 
tauto — 2425 Twentieth St.

Apie šią šeima ilgą strapsnį 
neseniai parašė “The Racine 
Journal-Times.”

Dviejų Miestų Majorai 
Aukavo Lietuvos 
Reikalams

Gary, Ind. — Iškilmingam 
minėjime Lietuvos nepriklau
somybės paskelbimo 33 metų 
sukakties, pereitą sekmadieni 
vasario 18 dieną, Gary, Ind., 
dalyvavo šio miesto majoras J. 
Schwartz ir East Chicago majo
ras E. G. Migas.

Abu šie majorai ne tik pasa
kė gražias kalbas, bet ir paau
kavo po $20.00 kiekvienas. Rei
škia, jog ir valdiški pareigūnai, 
ne lietuvių kilmės, prisideda 
ne vien linkėjimais, bet ir au
komis Lietuvos išlaisvinimui.

Susižeidė K. Svetelis

Scranton, Pa. — Kazys Sve
telis, 70 metų, gyvenęs 134 Hol-; 
lister Ave., pagriuvo prie savo 
namų ir skaudžiai susižeidė. Jis 
buvo pastebėtas kaimynės, ku
ri pašaukė greitąją pagalbą. 
Buvo nuvežtas į Valst. ligoni
nę, kur jo padėtis pasirodė ne
sukelianti didelio pavojaus. Rei 
kės tik kurį laiką pagulėti li
goninės lovoje.

St. Dudas, Golfistas 
Atsižymėjo Meksikoje

Jaunas lietuvis iš Simpson, 
Pa., netoli Scrantono, — Sta
sys Dudas nuvyko dalyvauti į 
Meksikos Open Golf Turnamen 
tą ir išėjo lygiomis su kitu ge
riausiu žaidėju Jimmy Dema- 
ret, padarydamas 68 kirčius. 
Kontestas tuo būdu tęsis to
liau.

St. Dudas yra golfo instruk
torių Shawnee-on-the Delaware 
Klube, netoli Simpson, Pa.

Labai Panašūs

Klausyk, tavo mokytojas man 
vakar skundėsi, kad tu esi la
biausiai išdykęs visoje mokyk
loje vaikas.

— Bet užvakar jis man pasa
kė, kad aš esu visai toks pat, 
kaip mano tėvas.

Saulės temperatūra yia net 
1,000,000 lapsnių.

SLA. Antro Apskr. Vakarienė' 
Įvyks Kovo 11 Dieną

SLA Antro Apskričio Orga
nizatorių pagerbimo vakarienė 
įvyks kovo _ March 11 dieną, 
lygiai 2-rą valanda, So. Boston 
Lithuanian Citizen’s Ass’n Au
ditorijoje, 368-372 Broadway, 
So. Boston, Mass.

Ši vakarienė rengiama pa
gerbti tuos, kurie buvo ypač 
veiklūs, pravedant antro aps
kričio SLA 63-čiųjų metų ir 
Jaunimo vajus ir kurie buvo 
tų vajų organizatoriai. Antrojo 
apskričio valdyba įteiks jiems 
už pasidarbavimą SLA ir lietu
vybės labui dovanas.

Pakviesti dalyvauti organiza
torės ir organizatoriai: p. J. M. 
Tumavičienė, 328 kp., Jamaica 
Plain, Mass.; p. Mockus, 43 kp., 
So. Boston, Mass.; p. M. Jurge- 
liūnienė, 17 kp., Brockton, 
Mass.; p. M. Dabrila, 57 kp., 
Worcester, Mass.; p. F. Kesle- 
ris, 53 kp., Chelsea, Mass.; p. V. 
Valkevičius, 127 kp., Lynn, 
Mass, ir p. J. Jerus, 41 kuopos, 
Lawrence, Mass.

Taipgi 2-ojo apskričio valdy
ba nori pagerbti buvusi ilga
metį apskričio organizatorių I 
Adolph J. Namaksy, kuris iš 
tų pareigų dėl savo biznio rei
kalų buvo priverstas pasitrauk
ti, bet vis nepailstamai dirba 
SLA. labui.

Prašome neužmiršti, kad va
karienė (geriau sakant — pie
tūs) pradedama lygiai 2-rą va
landą po piet, nes turėsime sve

Aiderman John E. Egan 
Vertas Jūsų Paramos

Perrinkimui kadidatas 13-me 
Warde, kurį remia Citizens As
sociation of Chicago ir dienraš
tis Chicago Daily News. Štai 
ka Piliečių Sąjunga sako apie 
JOHN E. EGAN:

“John E. Egan, gyv. 3457 W. 
64th St., laidotuvių direktorius, 
aldermanas 1933-39 ir nuo 1947 
m. Narys State Housing Board 
1938-42. Taryboje jis rėmė vi
sus administratyvinius patobu
linimus. Kaipo sub-komiteto, 
kuris studijavo policijos darbo 
sąlygas, pirmininkas jis patobu
lino darbo sąlygas policijos sto
tyse ir išplėtė . Municipalinio 
Teismo patarnavimus į savait
galius ir šventadienius. Dėl jo 
patyrimo Tarybos darbuose ir 
gilaus susidomėjimo, kad būtų 
geresnė valdžia, mes rekomen
duojame jo perrinkimą”.

Štai ką pasakė Chicago Dai
ly News:

“Jis yra veiklus ir ryžtingas 
aldermanas. Jis buvo sub-ko
miteto pirmininkas, kuris pa
siekė patobulinimų policijos 
stočių veikloje ir prisidėjo prie 
išplėtimo Municipalinio Teismo 
sesijų savaitgaliais ir šventadie 
niais.” Aldermanas Egan taip 
pat remiamas “Better Govern
ment Ass’n.

Balsavimai antradienį, vasa
rio ’27 diena, 1951. c >

Jis To Nori

Klausyk, vaikeli, kas tu no
rėtumei būti, kai išaugsi dide
lis?

— Kai aš išaugsiu didelis, aš 
noriu būti neužauga, kuris vai
dina cirke.

Čiu iš tolimesnių vietų ir mies
tų. Buvo pareikštas bendras 
pageidavimas, kad toji pager
bimo pramoga būtų pradėta 
galimai anksčiau.

Kaip visada, šeimininkės pa
gamins gardžių valgių ir gėri
mų bus pakankamai. Po vaka
rienės ivvks dovanu įteikimo w V V V-
ceremonijos su trumpomis kal
bomis. Po to bus šokiai iki vė
lumos.

Antro apskričio valdyba kvie 
čia visus dalyvauti šioje pager
bimo pramogoje ir primena, 
kad tą dieną bus paskelbtas 
naujas vajus, kuris bus praves
tas pagal SLA Centro nutari
mus.

— S. C. Butviiis,
Apskričio vice-pirm.

Moteris Vis Laimi

Šiandieninis pasaulis perdaug 
dėmesio skiria moterims. Gimė 
berniukas ir visi tik klausia: — 
“O kaip jaučiasi motina?” Vedė 
vyras ir visi tik stebisi: “O, kaip 
gražiai atrodo jo žmona!” Mi
rė vyras ir visur tik girdisi: — 
“O kiek jis paliko našlei?”

Miestas Camberra yra Aus
tralijos sostinė. (

i Namai Atrodys Gražiau
— SU RAKANDAIS IŠ —

PROGRESS
I

Lietuviu Bendrovės Krautuvių
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Gabus ir Patikimas
IŠRINKU!

1951 Metu Sezono Mados Jau Čia DAVID T. McKIERNAN
19-TO WARDO ALDERMANU

BALSAVIMAI ANTRADIENĮ, VASARIO 27, 1951
ir

Kainos ir Apkanavimai be Mažiausios
Abejones Yra Žemesnes
NUO ir AUKŠČIAU -

Seklyčiom Puikūs Setai ____________________ _

Miegamų Kambarių Setai ____________________
Virtuvių — Breakfast Setai--- ------------------------

9x12 Vilnoniai Kylimai ____________________
Pilno Dydžio Virtuvių Pečiai ________________

1951 Refrigeratoriai -------------  s19800
1951 Maži Radios . __ _ ---------------------- $19.75

1951 Zenith ar Philco Televizijos Setai______^198'^^
3-jų Daliu Pilni Lovų Įrengimai -----------------

Pirkite iš Lietuvių Bendrovės Krautuvių

PROGRESS
Ir Gyvenkite su Progresu

Emil V. Paeini 
IO-TO WARDO ALDERMANU 

BALSAVIMAI ANTRADIENĮ, VASARIO 27, 1951

DYKAI PATARNAVIMAS
Priimam Gaso ir Elektros bilas, parduodam Money Order

3224 So. Halsted St. - 4183 Archer Ave.
Tel. Victory 2-4226 Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.

Austrijoje bankrutavo cirkas. 
Iš varžytinių buvo parduotas ir 
senas dramblys. Jį pirko vieno 
restorano savininkas ir po to, 
ištisos savaitės bėgyje, to res
torano lankytojai gavo progą 
ragauti reta valgį — dramblio 
mėsos kepsnį. Kitai savaitei to 
valgio jau niekam neteko mė
ginti, nes dramblys buvo jau 
suvalgytas.

Palaikykim Gabų Aldermaną 
Jo Rekordas Užsitarnauja Jūsų Balso

IŠRINKIM
f-

Pas Budriką jūs geriau nu
mirksite (baldus) rakandus. Čia 
rasite 40 įvairių žymiausių iš- 
dirbysčių: Kroehler, Pullman, 
Simmons, Sealy, Thayer, Lees, 
Armsrong, Lloyds, Rembrandt, 
levizijos setai, Skalbiamos ir 
prosyjimo mašinos, Siuvamos 
mašinos, Rašomos mašinėlės, 
Jewelry ir kitkas.

Elektrikiniai šaldytuvai, Te-

Jos. F Budrik, Ine.
3241 S. HALSTED ST.

Tel.: CAlumei 5-7237

Radio valanda leidžiama 21 
metai iš WCFL 1,000 kil. sto
ties, sekmadieniais 5:30 iki 6:00 
vakare, su dideliu orkestru ir 
ir žymiais dainininkais. 
Krautuvė atidara Pirmadieniais 
ir Ketvirtadieniais iki vėlumos 
vakare.

(ii

f

JOHN F. WALL
11-TO WARDO ALDERMANU

BALSAVIMAI ANTRADIENĮ, VASARIO 27, 1951
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$98*00
$89.°°
$48-oū
$79.50 
$07.50

Jo Rekordas Užsitarnauja Jūsų Balso

IŠRINKIM
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S A ND AK A

JOHN F. WALL
-----------1------------  

ll-to WARDO A! DERMANUS

Jis Išpildė Visus Savo Duotus Pažadus Būdamas Jūsų Aldermanu
Jis Sąžiningai ir Tinkamai Atstovavo Visus Šio Wardo Gyventojus
Jis Pagerino Šią Apylinkę Išgrįsdamas Gatves, Apvalydamas Alleys

WALL yra priešingas statymui " Public 
Housing Project” šioje apylinkėje, nes 
tai yra valdiški elgetynai” apsunkiną 
taksy mokėtojus. Jo oponentas užgina 
šios rūšies pastatus arba “elgetynus.” 
WALL suteikė 11-tam Wardui daugiau 
aikščių žaidimams negu visi kiti buvę
Aldermanai sudėjus į krūvą.
WALL įrengė daugiau “Stop and Go” 
šviesy ir prašalino sunkvežimių trafiką
nuo šaliniu gatvių.

WALL pagerino šviesy sistemą gatvėse. 
WALL dalyvavo 100 nuošimčių Miesto 
Tarybos posėdžiuose turėdamas omeny 
11-tos Wardos gyventoju reikalus.

WALL tinkamai atstovavo visas Tauti
nes Grupes šioj Bridgeporto apylinkėj. 

WALL visados rūpinosi jūsų vaikučių 
nuolatiniu saugumu gatvėse.

WALL gavo užgyrimą iš Citizens’ Asso
ciation of Chicago ir kitu organizaciją.ALDERMANAS JOHN F. WALL SU SAVO ŠEIMA

Balsuokite už Ta, Kuris Išlaikė Kvotimus Būti Bridgeporto Atstovu £ * 
CHICAGOS MIESTO TARYBOJE

Rinkimai Įvyksta Antradieni. Vasario-February 27, 1951

Lietuvių Komitetas Remti JOHN F. WALL Į ll-to Wardo Aldermaną

Pirmininkas JUOZAS SPAITIS



REIKIA TIKĖTI. JOG ŠIO VAJAUS
KVOTOS UŽSIP1LDYS SU KAUPU

Penktadalis Japonijos ūkini- 
ninkų verčiasi ryžių auginimu. 
Ryžius yra pagrindinis japonų 
maistas, be to iš ryžių yra ga
minama populiari Japonijoje 
“sake” degtinė.

Palyginkite Kiek Dar 
Trūksta Prie Nuskirtos 
Jūsų Apylinkei Kvotos

Kiek Kuri Kolonija Įsipareigo
jusi Surinkti Aukų

Amerikos Lietuvių Taryba, 
vykdydama Laisvės Mobiliza
cijos Vajų, siekia:

1) Lietuvos laisvinimo dar
bams sukelti $100,000.

2) Įgyvendinti idėją, kad, pa
stovioms pajamoms Lietuvos 
laisvinimo akcijai patikrinti, 
visi sąmoningi tautiečiai apsi- 
dėtų nuolatiniais reguliariais 
mokesčiais.

3) Dar labiau išplėsti Ameri
kos Lietuvių Tarybos veiklą vi
same krašte, organizuojant ALT 
skyrius, kur jų dar nėra, ir į- 
traukiant i darbą daugiau drau 
gijų ir paskirų asmenų.

4) Kiek galima plačiau pa
skleisti Lietuvos laisvės idėją 
amerikiečių visuomenėje per 
spaudą, asmeniniais kontaktais 
ir kitais galimais būdais, gauti 
valdžios žmonių ir Įtakingų as
menų paramą Lietuvai.

Iš bendros Laisvės Mobiliza
cijos Vajaus sumos $100,000 at-
skiroms vietovėms ir valsty-
bėrns numatytos tokios kvotos:
Illinois ________________ $30,000

Chicago ___________ 27,000
Rockford __________ __ 1,500
East St. Louis______ ___ 400
Springfield ________ ___ 600
Kitos vietos_______ ___ 500

Connecticut __________ $12,000
Waterbury _________ 5,000
Hartford___________ 2,000
New Britain_______ - ikOOO j
New Haven _______ _ 1,000 |
Manchester ________ 500.’
Ansonia ___________ __ 500
Stanford __________ __ 500
Kitos vietos_______ ._ 1,500

Massachusetts ________ $12,000

Boston ____________ _ 5,000
Worcester _________ _ 1,500
Brockton __________ 1,500
Lawrence __ _______ _ 1,000
Norwood__________ __ 1,000
Cambridge ________ __ 500
Lowell ____________ __ 500
Kitos vietos ------------ _ 1,000

Pennsylvania _________ $10,000

Pittsburgh_
Philadelphia 
Shenandoah . 
Scranton __
Chester____
Wilkes Barre 
Pittston ___
Kitos vietos -

4,000
3,500

500
200
200
300
300

1,000

New York $8,000

New York____________ 5,000
Rochester___________  1,500
Binghamton __________ 500
Great Neck__________  300
Buffalo _____________  200
Amsterdam---------------- 500

Michigan________________ $6,000

Detroit _____________  4,^00
Custer ______________  500
Grand Rapids ------------ 500
Kitos vietos ------------- 500

Ohio__________________ $5,000
.. -rom

Cleveland_____________3,00u
Dayton _____________  500
Akron ______________ 500
Toledo ______________  400
Kitos vietos--------------- 500

New Jersey ___________  $5,000

Kearney ____________  1,000
Paterson ______   300
East Orange__________ 500
Linden ________  500
Elizabeth. ___________  600
Phillipsburg --------------- 200
Newark _____________  300
Cliffside_____________  300
Bayonne ____________  300

Racine__
Wilwaukee 
Kenosha _ 
Sheboygan
Kitos

Indiana

vietos

1,500
500
500
200
300

$2,000

Gary -------
Kitos vietos

Kitos valstybės

1,500
500

$7,000

Maryland___________
California __________
Florida _____________
Nebraska ____________
Maine ______________
Rhode Island________
Iowa, Missouri ir kt. —
Su viltim ir ryžtingumu

ningai stokime į darbą, kad šis 
mūsų pajėgų ir lėšų mobiliza
cijos Vajus Lietuvos laisvei bū
tu

2,000 
2,000 
1,000 

500 
500 
500 
500

vie-

kuo sėkmingiausias.

Vykdomasis Komitetas.

Vertas Paramos
David T. McKiernan į 19-to
Wardo Aldermanus

David T. McKiernan, 19-ojo 
Wardo demokratų remiamas 
kandidatas į aldermanus savo 
rinkiminei kampanijai yra ga
vęs Apskričio Komisionieriaus 
John J. Duffy, buvusio miesto 
valdyboje šefo, linkėjimus. D. 
McKiernan nori užimti vietą, 
iš kurios Duffy rezignavo, kai 

lapkričio mėn. 
į apskrities Ta-

■praeitų metų 
buvo išrinktas 
rybą.

McKiernan, 
entų, kurie yra priskirti prie 
miesto tarybos finansų komite
te. Nuo 1943 m. tarnavo kaipo 
Duffy sekretorius. Po Duffy iš 
tarybos atsistatydinimo, David 
McKiernan neoficialiai atstova
vo Warda jo kasdieniniuose 
darbuose.

vienas iš asist-

Wisconsin________ _ -- $3,000 ■

The Center of Shopping

District
Permanent Position and very 
Excellent Working Conditions.

Inventory Control
Experienced in Cardex System

Rufnac Brothers
2424 West Devon Ave

Please Write Us

MALE HELP

Freight Truckers
Aged 18 - 35 

Good Pay

See Mr. Guertin

Pennsylvania
Railroad

323 W. Polk Street

Business Equipment for Sale

Of stainless steel restaurant

equipment, complete unit to

be moved immediately.

Owner will sacrifice.

Blue Island 405-R

Immediate Openings for 
Comptometer Operators

5 DAY WEEK—STEADY; GOOD STARTING SALARY; 
GOOD WORKING CONDITIONS; GROUP INSURANCE; 

MANY COMPANY BENEFITS

Apply

CINCH MFC. CORP
1026 S. Homan Ave

UŽSISAKYK SAVO PATOGUMUI
KOMBINACIJA LANGŲ IR SCREENS

Ištisai Metalinės Screens Langams Naudojimui Vasarą ir Žiemą.

Naujai Pastatytiems Namams ir Seniems Namams

TAIPGI COMBINATION DOORS

HEALTH MOR, Inc.
203 N, WABASH AVENUE PHONE ANdover 3-6500

Female Help

Practical Nurse—Experienced— 
References Required. — $35 a 

Week; Room, Board—Light 

House Work.
ROgers Park 4-2636

General Office Help
GOOD PAY

5 Day Week

Call Miss Baird
Livingston 8-8686

501 W. 41st Street

LJŪDĖSIO. VALANDOJ
Šalkite

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave. — Air Conditioned Chapel 
PRospect 6-0099 — ’ and Parking Facilities

Tien* kuri* gyvtn* kito** mie*eo dilya* gattsim* koplyfi* arSaa b*h*i

Long Distance Furniture Men-Wanted
Preferred Men With Experience or Willing to Be Trained.

Must Own Tractor to Pull Company’s Semi-Trailer on 

Permanent Contract Basis.

Pleasant Working Conditions with Nation-Wide Large Carrier.

Beakin Van Line Company
333 So. Center Street Hillside, Illinois

or Phone Hillside 1-600

MEN NEEDED AT ONCE
Top Wages .

Machinists - Drill Press Operators
EXPERIENCE NECESSARY ON PRECISION, ALUMINUM

AND MAGNESIUM PARTS.

EXCELLENT OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT

CALL AND ASK FOR MR. SWANSON

Chicago Aerial Survey Compnay
Phone Whitehall 4-6133__________

High School Graduates
PERMANENT OFFICE POSITIONS

FOR STENOGRAPHERS — TYPISTS ^ CLERKS

We Need Several Young Women Either Experienced or Inexpe

rienced. These Positions Offer Opportunity for Advancement and 

Applicants Will Be Paid on Their Individual Ability.

7^2 hours, 5 day week; Scheduled and Merit Increases.

Time and a half for overtime; All company benefits.

CAFETERIA IN PLANT

„ ----- Apply to-----

R. R. DONNELLY & Sons Company
2137 Calumet Avenue

or call MISS BRIGGS, CA. 5-2121

John F, Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YArds 7-1741-1742 
4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 1890 k.

Body Shop Men 
-Body Fender Work

Painters
Night Shift

STARTING 4:45 P.M.; OVERTIME 
TOP UNION WAGES; STEADY

SEE "RED"

COURTESY MOTOR SALES
3567 W. Grand Ave.

Taupykite Šioje Sparčiai Augančioje Bendrovėje
Pasidėkite savo taupomus pinigus j Chicago Savings and Loan Association

KUR—kiekvieno taupomi indėliai yra apdrausti iki $10,000^KUR—pinigai kiekvienam taupytojui buvo ir yra išmokama 
by an agency of the U. S. Government. o ant pareikalavimo.

KUR—visada buvo ir yra išmokama aukštas dividendas vi-(W KUR—patarnavimas visuose finansiniuose reikaluose yra 
siems mūsų taupytojams. teisingas ir mandagus.

TURTAS VIRŠ 5 MILIJONŲ DOLERIŲ

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS'N
6234 S. Western Ave. JOHN PAKEL’ President Tel. GRovehill 6-7575

ANTHONY B. PETKUS

Nuliudimo Valandoj 
Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorių*

DVI MODERNI1KOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GRovehill 6-0142

Mūsų patarnai-txxj yra greitąjį, inandaįfus ir JOsy —naninnireili 
.storiui bri etna mu.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI ----- '

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOC1ACDO8

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas TOWn Hall 2109

AmbuUncų Patarnavimai Dien«| >r Nairtj 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SUNUŠ
Phones: Virginia 7-6672-6673 PUllman 5-1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone YArds 7-4908

ALFRED VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Ccero, Ill. Phone Olympic 1003

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St, 

VISI TELEFONAI: YArds 7-1911

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone LAfayette 3-3571

’ LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 So. Michigan Ave. Phone PUllman 5-9601

PETRAS P. GURSKIS '
659 West 18th Street Phone SEeley 3-8711

LEONARD A. EZERSKIS
1646 West 46th Street Phone YArds 7-0781



Visų Laukiamas, Smagus Metinis |S O U T H S ID E i Kvi™am R““tis &i Sau“ai Puotai
Sandaros Bankietas

ir Rezervuoti Vietas iš Anksto

Viking Temple; įraįj Muzikalė Programa -
—Įvyksta---- 6855 South Emerald Avenue

Sekmadieni, Kovo-March 11 cL 1951
Puikios vaišės, maloni nuotaika

NAUJOJ, DIDESNĖJ SALĖJ Pradžia 4:30 popiet

Ši Žymi Solistė Sužavėjo Klausytojus
Parengime

metinio parengi- 
Morrison viešbu- 
sekmadieni buvo

Ra
pa-

dalį

A. Kaskas Puikiai Dainavo 
"Margučio" 

“Margučio” o 

mo programa 
tyje praeitą
gražiai praturtinta Anna Kas
kas pasirodymu. Garsi solistė 
dideliu įkvėpimu ir tobula in
terpretacija išpildė lietuvių 
kompozitorių kūrinius bei ariją 
iš operos “Carmen”, dar sykį 
pradžiugindama klausytojus re 
to gražumo balsu ir jo meis
trišku valdymu.

Programoje taip pat dalyva-' minėjimo iškilmingoje dalyje 
vo solistė Prudencija Bičkienė. j kalbėjo Lietuvos Konsulas Dr. 
Daininkė daro gražią pažangą . P. Daužvardis 
tiek dainavime, tiek dainuoja- | ba. Svečius 
mu dalykų pildyme. Kaipo so- Vanagaitienė. 
solistas pirma sykį pasirodė bo- adv. A. Olis.

j sas Jonas Vaznelis, turįs gerą 
Į balsinę medžiagą. Tremtinių 
Į tautinių šokėjų grupė, Iz.
! lienės vadovaujama, gyvai 
šoko kelius šokius.

- Linksmąją programos
užsikrovė ant savo pečių dail. 
VI. Vijeikis, pasirodęs D.P. au
tomobilisto vaidmenyje ir kai
po “burtininkas”. Jis taip pat 
ir dekoravo sceną. Muzikas A. 
Kučiūnas dirigavo orkestrui ir

i palydėjo solistus pianu.

Lietuvos Nepriklausomybės

Į nėms, tik negarbę ant mūsų vi- 
! su užkrauna.

Geros valios lietuviai turi 
patys savo reikalus tvarkyti, 
jie sugebės ir gerą lietuvio var 
dą Amerikoje išlaikyti. Tik lie
tuviams, o ne Maskvos pastum 
dėliams rūpi ir mūsų senos tė
vynės — Lietuvos išlaisvinimo 
ir gelbėjmo reikalas!

— Senas Lietuvis.

Rockfordo Lietuviai
Surinko $440.00 Aukų
Gelbėti Lietuvą

Sekmingai Paminėta Lietuvos 
Laisvės Paskelbimo Šventė

ir pralotas B. Ur 
pasveikino p. L. 
Programa vedė

SKAITYTOJŲ TRIBŪNA
Tokių Atstovu Nereikė- b^ų iš East Chicagos ar iš Ga- 

. rv ar ic Tnmnnn Hnrhnr< sUihn

tų Laikyti Demokratų
Lygoj, Lake County,Ind. Eanizacijų 

J J7 j 7 visiems ln

ry, ar iš Indiana Harbor? Šalin 
iš mūsų mitingų, iš mūsų or- 

■jų! Jie tik gėdą neša 
visiems lietuvių tautybės žmo-

Rockfordo lietuviai dar kar
tą parodė meilę ir prisirišimą

1 savo senajai Tėvynei — Lietu
vai. Ir vasario 11 dieną apie ' 

i penki šimtai tautiečių buvo pri- Į 
pildę erdvią “Verdi” salę, iki' 
šiol lietuviams dar nežinomą 
vietą.

Lietuvos 
paskelbimo 
minėjimas
gomis pamaldomis Lietuvių pa
rapijos bažnyčioje.

Nepriklausomybės 
33 metų sukakties 
prasidėjo iškilrnin-

“Verdi” salėje minėjimas į- 
vyko 3:30 po piet. ALT sky
riaus pirmininkas S. Keliotis 
pasveikino susirinkusius ir pa
vedė Jonui Kizniui vesti pro
gramą. SLA. 77 kp. kvartetas 
sugiedojo Amerikos ir Lietuvos 
himnus. Poetė Ruzienė pade
klamavo savo eilėraštį “Kas y- 
ra vasario 16-toji?”

Iškalbingas oratorius kanau
ninkas V. Zakarauskas savo 
kalboje perbėgo Lietuvos kan
čias ir kovos už laisvę eigą. 
Metė obalsį: tik mūsų visų vie
nybė, darbas ir kraujas vėl pri
kels Lietuva! c

Naujakurys p. Jameikis po 
trumpos kalbos perskaitė VLIK 
ir ALT rezoliucijas. Mokytojas 
Wm. Aleksynas anglų kalba 
patiekė rezoliucijas senatoriams 
ir kongresmanams. Visos rezo
liucijos buvo vienbalsiai priim
tos.

Po to sekė jaunų mergaičių 
baletas. Chicagietis akordionis- 
tas K. Šiliūnas pagrojo lietu
viškas melodijas. P-lė Nutau- 
taitė, pritariant muzikui Line- 
vičiui, jausmingai padeklamavo 
ir gražiai eilėraštį paskaitė p. 
Krasauskaitė. Programą savo 
dainomis užbaigė SLA 77 kp.

East Chicago, Ill. — Visiems 
yra gerai žinoma,■> kiek komu
nistai pridarė žalos Lietuvai, 
kiek vargo ir nuostolių jie te
bedaro mūsų tautai. Ir tuo pa
čiu metu kiek negerovių jie 
sukelia Amerikoje ir visame 
pasaulyje.

Bet Lake County, Ind. lietu
viai kažkodėl vis dar nesisten
gia iš savo organizacijų paša
linti tų kelių komunistuojan
čių, kurie daro gėdą mums vi
siems. Sakysit, jog mūsų tarpe 
tų komunistų yra labai menkas 
nuošimtis. Bet deguto šaukštas 
gali sugadinti visą medaus sta
tinę!

Mūsų apskričio draugijos 
siunčia savo atstovus į Ameri
kos Lietuvių Tarybos skyrių. 
Bet, kaip matome, nėra Tary
boje nei vieno atstovo iš East 
Chicago’s Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubo. Ir nors tai yra 
turtingiausias Klubas mūsų a- 
pylinkėje, bet Lietuvos reika
lams iš jo aukų negaunama nei 
vieno cento. Nes tame Klube 
yra trys su puse komunistėliai 
ir jie visi yra įlindę į Klubo 
valdybą — vadinasi, tasai Klu
bas yra komunistų kontrolėje. 
Kodėl taip yra? Nes daugumas 
narių niekuo nesidomi, nieko 
neskaito ir baisiai nenori savęs 
varginti visuomeninėm parei
gom. O komunistai yra landūs, 
jie ir pasinaudoja tokia pade- J 
timi.

Lake County, Ind. gražiai gy 
vuoja Lietuvių Demokratų Ly- j 
ga. Prie tos Lygos priklauso ir 
minėtas Piliečių Klubas. Į Ly
gos mitingus jis siunčia savo 

komunistuojančius delega-'
tus ir juos didžiausiu malonu
mu ten sutinka: “Sveikas, drau 
ge!”, “Sveiki, draugai!”, nes, 
mat, džiaugiasi, kad daugiau 
delegatų atvyksta. Toks elge
sys komunistams tik drąsos 
priduoda: matot, mes dirbame 
sykiu su demokratais! Iš suva
žiavimo pargrįžę, savo Klube 
patiekia raportus kaipo “demo
kratai” ir negi apie juos kas 
blogą žodį galėtų tarti!?.. 
Bet jie ir patys teskaito bolše
vikišką spaudą ir kitus prikal
bina užsirašyti komunistų dien 
raštį. Jie yra vilkai avių kaily-

tris

j e.
Klausiu savo vardu Lietuvių 

Demokratų Lygą, ar jūs neži
note patys, kurie žmonės yra 
komunistuojanti, visvien ar jie ,

Chicago 
pirmininkas; narys ir buv. pir- 
min. “March of Dime” Polio

1 Fondo vietinio skyriaus. Orga
nizavo “Operation Radweed”, 
kurios veikla buvo itin sekmin 
ga.

Pasiryžęs įvykdyti 9meWor- 
de tinkamą susisiekimą, žaidi- 

. mo aikšteles, parkų ir švietimo 
' reikalus pastūmėti, išplėsti po
licijos apsaugą ir Įvykdyti ki
tus dalykus, dėka kam 9 War-

Paremkite Henry Vree Iof Food Dealers of
J nirmirinkat;- narvs ir

I Aldermanus

HENRY VREE, kandidatas į 
Aldermanus 9-ame Warde, šio-; 
je apylinkėje yra išgyvenęs 41 
metus. Gimęs Amsterdame, O- 
landijoje, į šį kraštą atvyko 
būdamas penkerių metų vai
kas.

21 metų sulaukęs jis pradė
jo mažą “grocery” prekybą, o
šiandien jau vadovauja vienam j das pasidarytų dar geresne gy- 
iš didžiausių apylinkės tos rū
šies prekybos centrui.-

Vietos reikaluose jis buvo 
aktyvus per 30 metų. Jis yra 
Roseland Lions Club direkto
rius; buvęs narys ir direktorius 
South End Chamber of Com
merce; narys South End Bus- 
ness Men’s Ass’n. Direktorius 
ir vienas iš organizatorių Rose 
lando Christian Instruction 
Mokyklos; buvęs pirmininkas 
South End Grocers Ass’n; di
rektorius Independent Certi
fied Grocers of Illinois; Ass’n

venti vieta.
Rinkimai antradieni, vasario 

27 dieną, 1951.

namu statybai.
2. Reikalingi Chicago Tran

sit Authority veikime patobu
linimai, kad būtų geresni pa
tarnavimai, centrinėse arterijo
se ir prie persėdimo kampų 15- 
ajame Warde.

3. Gatvių ir alėjų patobulini
mas.

4. Daugiau žaidimo aikštelių 
ir pramogų centrų.

5. Rezidencijų plotuose di
desnė policijos apsauga.

6. Miesto valdžios išlaidų 
taupumas.

VERTAS PAROMOS
Parsiduoda Puikus 
Vasarnamis

kvartetas.
Aukų surinkta $440.00. Tiks

lus aukotojų sąrašas bus pa
skelbtas spaudoje. — Žvalgas.

FRANK MICEK, kandidatas
Aldermanus 15-jam Wardui, 

Demokratų remiamas, išdirbo 
šešių pastarųjų punktų savo 
kampanijai platformą. Jis pa
sakė:

1. Esu priešingas “public”

į
Mūrinis namas, keturi kam

bariai (pilnai furnišuoti) ir 
puikus beizmentas, Beverly 
Shores, vienas blokas nuo by- 
čių. Interesuojanti kreipkitės 
pas savininką, 3356 So. Halsted 
St. Tel. Victory 7-8621.

ILGU MUTU DEMOKRATAS

Citizens Association of Chicago

NOW is the Time — Voters Elect a Man Who is

PROJECTS

§

i

Turtas virš 25 milionų dol. Atsargos fondas virš 2'4 inilic 
U.S. Government Securities ir cash virš 12 milionų.

CHICAGOS STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA
Narys Federal Savings and Loan Ins. Corp.

JUSTIN MACKIEWICH, PRESIDENT IR MGR.

Namų Paskolos Už Žemą Nuošimtį
TAUPYK SAUGIAI... mes per 41 metus visiems 

išmokėjome ant pareikalavimo

Indorsuoias per Citizen's Association of Chicago;

Chicago Daily News ir Better Government Ass'n.The

IŠRINKIME
Against Tax-Free Public Housing

IŠRINKIME
CARL RIEDELL

BALSAVIMAI ANTRADIENĮ, VASARIO 27, 1951

Your vote for CARL RIEDELL is a vote Against

Pasekmingas Biznierius

IŠRINKIME
GABUS - PATIKIMAS

IŠRINKIME

Frank Micek
STANDARD FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave. - Chicago 32, Illinois
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 4.
Trečiad. nuo 9 iki 12 dieną. Ketvirtad. nuo 9 iki 8 vakare.

Kandaidatas j 
15-to Wardo Aldermana

Tax-Free Public Housing and a Step Towards

The Relief of the Tax-Payer.

Endorsed by the 15th Ward Active Republican

Organization and State Rep. Walter (Babe) McAvoy

CARL RIEDELL
Antrojo Karo Veteranas

ALDERMANU 15-TO WARDO

Rekomenduojamas Perrinkimui Per <z

BALSAVIMAI ANTRADIENI, VASARIO 27, 1951

Palaikykim Veiklų Aldermana!

Jo Rekordas Užsipelnė Jūsų Balso!

John E. Egan
13-TO WARDO ALDERMANU

Balsavimo Vietos Atdaros nuo 6 ryto iki 5 popiet

Henry Vree
9-TO WARDO ALDERMANU

BALSAVIMAI ANTRADIENĮ, VASARIO 27, 1951
Balsavimo Vietos Atdaros nuo 6 ryto iki 5 popiet

You Don't Have to Declare Your Palitics to Vote for

HENRY VREE
Nuoširdus, Agresyvis Administratorius

Ask For The Aldermanic Ballot
Balsavimo Vietos Atdaros nuo 6 ryto iki 5 popiet

GABUS - NUOŠIRDUS - PATIKIMAS

IŠRINKIME
(x) Zygmont P.

CZAROBSKI 
10-TO WARDO 
ALDERMANU

"LET ZIGGIE FIGHT 
FOR YOUR NEEDS"

Antro Karo Veteranas 
Endorsed by

Civic, Business, Lobor, Veteran and Youth Groups

Ask For Non-Partisan Aldermanic Ballot

BALSAVIMAI ANTRADIENĮ, VASARIO 27, 1951

Ask For The Aldermanic Ballot

*

Didele Darbo Organizacija Remia
The United Steel Workers of America, C.I.O., lokalas 65-tas 

paremia ZYGMONT P. CZAROBSKI, kaipo 10-j o Wardo alder, 
maną. Mr. CZAROBSKI, jei bus išrinktas 10-jo Wardo alderma- 
nu, prižada Miesto Valdyboje kovoti už:

Šviesų kontrolės įvedimą 88-tos ir Mackinaw.
Zero Hour Toonerville Trolley—87-toje gatvėje.
Pramonės darbininkams gyvenamų patalpų statybą.
Gatvių praplėtimą ir taisymą.
Modernaus gatvių apšvietimo įvedimas Wardo ribose. 
Be mokesnio apylinkės ligoninę.
Visuomenės reikalams centro sudarymą.
Už autobuso linijos pratęsimus.
Nepriklausomą Wardo žmonių savyvaldą.
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K a Reiškia Maskvos Šis Tas Apie Kandidatą 
Reginald Du Bois

Pataria Balsuoti Už 
Emil V. Paeini

©palai Apie Taika
Rašo P. DAILIDE

Kas netrokšta taikos? 
gali norėti mūsų laikų 
baisenybių?

Dėlto nesistebėkime, 
Stalinas siekia panaudoti

Kas 
karo

jeigu 
tuos 

žmonių jausmus savo politikai. 
Taikingus pareiškimus jis yra 
daręs jau daugelį kartų. Dėlto 
ir jo paskutinis pareiškimas 
“Pravdai” nesukeltu didesnio c
laisvojo pasaulio susidomėjimo, 
jeigu jame to pasaulio tautos 
nebūtų kviečiamos “paimti tai
kos išlaikymo reikalus į savo 
rankas ir ginti juos iki galo”. 
Nereikia būti ir politiku, kad 
suprastum, jog tai yra įsaky
mas Maskvos penktajai kolonai 
organizuoti sabotažą laisvojo 
pasaulio gynimosi planų.

Kai Stalinas su savo 200 di
vizijų tyko, kur ir kada jam 
geriau pradėti atvirą 
pasaulio užkariavimą, 
biausias rūpestis yra 
kuriuo nors būdu to
apsiginklavimą, kol bolševikai 
pasigamins pakankama skaičių 
atominių bombų. Sprendžiant 
iš jo pareiškimo “Pravdai”, Sta 
linas mano, kad šiuo metu “tai
kos propaganda” yra tinkama 
tam tikslui priemonė. Ir jo a- 
gentai laisvajame pasaulyje 
taip jo įsakymą tuo tarpu 
ir supratę.

Įsakymo Vykdymas Jau
Eina Pilnu Tempu

ir kai po atsišaukimais yra pa
dėti dvasiškių parašai, kam ga
li ateiti į galvą, 
pasitarnaujama 
lams?

Mes Norime Ne 
O Tikros Taikos

kad tuo keliu
Stalino tiks

Propagandos,

laisvojo 
jo svar- 
sulaikyti 
pasaulio

Kuo lengvai galima atskirti 
Stalino agentų darbą nuo tik
ros taikos šalininkų siekimų, 
tai kad tie agentai paprastai 
nutyli, kokios taikos jie siekia.

, Jie nepasako, kad tai bus stali- 
niš-ka taika. O tokia “taika”, 
kaip bolševikai giriasi, vešpa- 
tauja bolševikų užimtuose kra
štuose. ,

Ten visi ginčai, visi nesuta
rimai pašalinami tuo, kad jiems 
iš viso 
O jeigu 
įstaigos 
partijos

Tokią
kitaip pavadinti, kaip dvasinės 
žmogaus mirties taika. Ir kai 

Tokia taika mums yra siūloma, i 
mes esame pasiryžę kovoti už j doma. Du Bois yra prieš tuos, 
teise ir teisingumu pagrįstą tai- kurie norėtų pakeisti mūsų gy- 
ką, kur žmogus nebūtų nužmo- venimo būdą ir mūsų apylinkės 
ginamas ir ištisos tautos nebū
tu išskerdžiamos bolševiku Cz v
tijos reikalams.

neleidžiama pasireikšti, 
jie iškyla, tai saugumo 
juos sprendžia pagal 

nuožiūrą.
“taika” mes negalime

Reginald Du Bois buvo iš
rinktas Aldermano pareigoms 
gegužės m. 1946 m. Jis yra na
rys šių komitetų: — Planavimo 
(vice-pirm.), Suderinimo, Reor
ganizacijos ir mokesčių, Svei
katos įstaigų leidimai, Vietinės 
pramonės, Gatvių ir Alėjų, Tra 
fiko ir visuomenės saugumo. 
Jis yra remiamas 9-toWardo 
nuolatinės Republikonų Orga
nizacijos.

Virš 25 metų yra A.F. of L. 
705 lokalo narys.

Dalyvauja šiose organizacijo
se: Busines Men’s Ass’n, South 
End Chamber of Commerce, 
Gasoline Retailers Ass’n, Rose
land Moose, American Turners, 
South Chicago Eagles, Lincoln
shire Country Club, 9-th Ward 
Regular Republican Org’n. Al- 
dermanas Du Bois yra priešin
gas socialistinėm idėjom, kaip, 
pv., Public Housing, pakeltų 
susisiekimo’mokesčiu — suma- 
žinimas patarnavimų, kuriuos 
teikia Chicago Transit Autho
rity; jis yra prieš nepagrįstus 
pažadus, prieš viską, kas gra- 

I žiai skamba, bet nelengvai įvyk 
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Chicagos Piliečių Associacija 
10-to Wardo Aldermano parei
goms pataria perrinkti EMIL 
V. PACINI. Ir tam nurodo to
kias priežastis:

“EMIL V. PACINI, gyv. 8607 
S. Phillips Avė., turi 49 metus. 
Pagal profesiją statybos kon- 
traktorius ir konstrukcijos in
žinierius-, Aldermano pareigas 
ėjo nuo vasario mėn. 1945 m.

Miesto Taryboje jis įrodė sa
vo tinkamumą, dalyvaudamas 
namų statymo komisijose ir 
nenulenkiamumą pravedant sa
vo sumanymus, kaip, p v. dviejų 
gaisrams gesinti laivų klausi
mo pastūmėjimas.

Kadangi jis energingai ir su 
patyrimu dirba Wardo ir mie
sto labui, mes rekomenduoja
me jį perrinkti į Tarybą.”

Rinkimai Antradienį, Vasario 
27 dieną, 1951.

yra

Stanley J. Nowakowski 
Kandidatas j 11 Wardo 
Aldermana

Geri Kaimynai

par-

atsi- , 
rado keič’ančios kone kasdieną j
sa
k(

Iš kur Amerikoje staiga

lo vardus
s pr
o laiki
•rėjoje

clziuosu 
taip da

organizacijos tai- 
laganda:? Kodėl būtent 

kyla ginčai dėl karo 
tęsimo? Kodėl i di- 
laikraŠčius plaukia 

laiškų su reikalavi-
“peržiūrėti” mūsų užsienio 
ka?

Vienos senos moters kaimy
nai kreipėsi į policija, praneš
dami, kad jau labai senai tos 
malonios moteriškės nėra mate.

— O kada tamstos paskutinį 
| karta ją matėt? — susidomėjo 
1 policija.

— Tai jau maždaug prieš 10 
metų.Bet gi jūs žinote, kokie 

j dabar neramūs laikai. Gal su 
I vargše moteriške kas nors blo- 
Į gai galėjo atsitikti. Todėl mes 
! ir nutarėm policijai pranešti.

Gerų Namų dvasią.
Aldermaną Du Bois remiamas 

“Better Government Ass’n” už 
jo pastangas, “kurios yra žy
mios visuomeniniame darbe”, 
jį remia South Chicago Trades 
and Labor Assembly ir jį re
komenduoja perrinkti Chicagos

Balsavimai Antradienį, Vasa
rio 27

Nuo 
stojau 

i duok,
■ J mintiiI sapne

diena, 1951.

Ir Taip Atsitinka

kurio laiko aš visai 
atminties. Tik 
negaliu, pabudęs, prisi- 
žmoni 
matęs.

nu- 
įsivaiz-

kovos' tarp internacio- 
ir izoliacijonistų srovių.
galima tvirtinti, kad

viešąją 
politikos

Chicago- 1

Statydami tuos klausimus, 
mes nenorime pasakyti, kad 
jie pareina tik iš raudonųjų ir 
ju sekėju veiklos. Be abejoji
mų, čia prisideda ir vidaus po
litinės 
nalistų 
Tačiau
prie tos kovos šiandien yra ne
mažiau prisidėjusios raudonųjų 
pastangos suskaidyt! 
opiniją gyvybiniais 
klausimais.

Tik šiomis dienomis
je buvo platinami paštu ir da- i 
Imami darbovietėse atsišauki- • 
mai, kviečianti į mitingus su 
taikos šūkiais ir raginantieji i 
siųsti “taikos peticijas” prezi- į 
dentui Trumanui ir kongres
menams. Tokių atsišaukimų y- 
ra gavęs ir ne vienas lietuvis. 
Kai mitingai taikos propagan
da šaukiami maldos namuose

Kvotimai
Jis Tik Norėjo Išbandyti

Graži mergina laiko automo-
Šaliabilio vairavimo kvotimus, 

jos sėdi egzaminuojantis. Mer
ginos vairuojama mašina 
žiuoja į didelio judėjimo t 
Ir tuo 
pradeda
“Vienintele, gražiausioji, sal
džiausioji, kad žinomumei, kaip 
aš tave myliu!...”

Mergina atsisuka į vyrą ir 
surinka: “Kokius niekus tamsta 
man kalbi! Juk aš tamstos vi
sai nepažįstu...”

Egzaminuojantis ‘ liepia pa
sukti į šalį ir sustabdyti auto
mobilį. Jis ramiai išlipa iš ma
šinos ir sako: “Gerbiamoji pa
nele, tai buvo tik bandymas. 
Norėjau tik patirti, ar galima 
tamstai išduoti Vairavimo lei
dimą. Deja, tamsta kvotimu ne
si išlaikiusi. Kas ką tamstai ne
kalbėtu. tamsta neturi teisės 
akiu atitraukti nuo kelio. Būki 
maloni, užeiki kvotimams dar

įva- 
atvę. 

metu egzaminuojantis 
aistringai šnabždėti: 

gražiausioji,

STANLEY J. NOWAKOWSKI

Gerbiami Lietuviai Piliečiai 
Ir Pilietės!

Antradenis, vas.-Feb. 27 d.
kuriuos aš esu yra aldermanų rinkimo diena.

Kaip Jums yra žinoma, Chica-

Ministeris Bevin'as Išvyko
Poilsiui

nių mylimas. Visi Chicagos lai- i 
kraščiai ir įvairios organizaci
jos, kaip CIO ir AEL unijos, ■ 
pabrėžia ir iškelia jo būdo sa- j 
vybes: dorumą, teisingumą ir lų ministeris Bevin’as, 
šviesų, atvirą charakterį. Jo 
rekomendacija, majoras Ken- , 
nelly yra paskyręs į Board of 
Locąl Improvements, darbui, j 
kuris reikalauja didelės atsako- . 
mybės — Frank E. Woidat’a. 
Tai parodo, kad Richard J. Da- ■ 
ley yra labai geras lietuvių pi- į 
liečiu draugas ne tik Bridge-

gos miesto majoras, miesto 
klęrkas ir iždininkas neturi op
ozicijos, todėl jų vardai nebus 
baliotuose per vasario 27 die
nos rinkimus. Tamstos balsuo
jate tik už aldermaną, todėl jū
sų balsayirpo vietose nebus 
balsavimo mašinų. Tamstos bal 
suosit ant popierinių baliotų.

Mūsų kandidatas aldermano 
vietai Stanley J. Nawakowski 
per visą savo gyvenimą buvo ir 
yra demokratas. Jis yra Demo
kratų Partijos precinkt kapito
nas per 18 metų ir iki šiol te- Į porte, bet ir visame Cook ap- 
beeinąs šias pareigas.

Jis yra gimęs ir augęs šioje 
apylinkėje ir žada čia visada 
gyventi. Todėl jis nori padary
ti šį 11-tą Warda geresne gyven 
ti vieta.

Stapley J. Nowakowski pa
žadėjo mums, kad kai bus iš
rinktas aldermano vietai, žiū
rės, kad gatvės būtų šluojamos 
ir kad “jelos” būtų švariai už
laikomos. Jis pažadėjo pasirū
pinti, kad mūsų Wardo gatvės 
būtų geriau apšviestos, 
žmonės, vėliau 
mus, nebijotų 
pareiti.

Jis pažadėjo 
jos apsaugos prie mokyklų, kad 
vaikams būtų saugiau gatves 
pereiti. Jis pasakė, kad prie
šinsis trokų kompanijų norąms 
statyti daugiau stočių, nes jų 
trokai užtvenkia mūsų gatves 
ir jau ir šalygatviai mūsų apy
linkėje yra to judėjimo užkim
šti. Jis žiūrės, kad “zoning” pa
tvarkymai būtų stropiai pildo
mi, taip kad mūsų apylinkė 
būtų panaši į gyvenamąją apy
linkę, o ne į Maxwell gatvę. 
Stanley J. Nowakowski pasakė:

“Jei aš būsiu išrinktas alder
mano pareigoms, tai bus įtai
sytos “STOP” ir “GO” 33-oje 
ir Halsted gatvėse, kad žmonės 
galėiii saugiau pereiti iš vie
nos gatvės pusės į kitą.

Richard J. Daley, kuris yra 
išrinktas i Cook apskričio kler
ką, parodė, jog jis yra visame 
Cook apskrityje labiausiai žmo

Londonas. — Užsienių reika- 
ką tik 

neseniai persirgęs plaučių už
degimą, išvyko iš Londono į 
provinciją poilsiui.

Jam beatostogaujant, bendrą 
užsienių reikalų vadovybę lai
kinai perims ministeris pirmi
ninkas Attlee.

kad 
grįždami į na- 
į savo namus

daugiau polici-

skrityje. Jo pastangomis šian
dien jau yra 12 lietuvių “pre
cinct” kapitonų ir 20 kitų lietu
vių, kurie taip pat turi politi
nius darbus.

Richard J. Daley., palaiko 
Stanley Nowakowski kandida
tūrą aldermano vietai ir prašo 
visus 11-to Wardo lietuvius už 
jį balsuoti.

Stanley J. Nowakowski pa
reiškė, jog jis bandys sekti Ri
chard J. Daley pėdomis, „.

Todėl mes visi 11-ojo War
do lietuviai, demokratai, turi
me balsuoti už Stanley Nowa
kowski — 11-jo Wardo Alder
maną.

Gerbiami lietuviai balsuoto
jai, nesiduokite apgaudinėjami 1 
politiniais “triksais” dabartinio 
aldermano, kuris sakosi esąs 
“non partisan”, bet kuris ke- į 
turiu metų laikotarpyje visais 
miesto tarybos reikalais baisa- 1 
vo kartu su republikonais ai- j 
dermanais.

Stanley Nowakowski yra de- Į 
mokratas ir visada juo pasiliks, j 
Jei j>s bus išrinktas, tai visada Į 
balsuos su demokratais alder- į 
manais. Todėl išrinkime demo
kratą aldermaną — vasario 27 
d. Balsavimo vietos bus atda
ros nuo 6 ryto iki 5 vai. vakare.

)Skelb.(

Republikonų partija Ameri
koje spaudoje žymima G.O.P. 
raidėmis. Tai yra sutrumpini
mas ankstyvesnio partijos pava- ; 
dihimo— “člrand Old Party”.

Lietuvių Draugas i Aldermanus 13-toje Wardoje

BENNY C. MATUSEK

BENNY C. MATUSEK
“Buvau ir Busiu Artimu Draugu Lietuviams; Mano Žmona Lietuvė ir Man
Lietuviai Yra Arti Širdies” Pasakė p. Benny C. Matusek

Vasario 27 Dieną Visi Lietuviai Balsuokite už BENNY C. MATUSEK į 13-tos 
Wardos Aldermanus.

ŠTAI KA SAKO p. B. C. MATUSEK

“Aš nesu surištas su jokia partija, ir kai busiu išrinktas 
13-tos Wardos Aldermanų pasižadu tarnauti ne parti
joms, bet piliečiams. Gyvendamas ilgus metus 13-toj 
Wardoj aš turėjau progos sekti senąją politišką mašiną, 
kuri mūsų Wardoje nieko gero neatlieka, o tik žarsto 
pažadus.

Medžiai išvirtę ant šalygatvių, šalygatviai išgriuvę. 
Piliečiai šaukiasi j Wardo šeimininką, bet visa tai tik 
šauksmu ir Dasilieką.

Lietuvių apgyventoj puikioje apylinkėje leista pasta
tyti dirbtuvė, kuri suteršia visą šią apylinkę. Ar jūs, 
lietuviai, norite daugiau dirbtuvių šalę jūsų rezidencijos; 
ar jūs norite kad trokų kompanijos steigtų jūsų apylin
kėje savo stotis, kiemus?”

lik
To visko išvengti yra tik vienas kelias: išrinkite naują 

aldermaną Benny C. Matusek, kuris yra priešingas dirb- | 
tuvių statymui jūsų apylinkėje. į|

Taigi Vasąrjo-Fębrųary 27dieną eikite ir reikalau-| 

kite aldermano balioto ir padėkite savo kryžiuką už.j 
Benny Matusek; nereikia jums pasisakyti kokios parti-J 
jos esate. Balsuokite už savo draugą, o ne už partiją.^

B. C. Matusek remia daugelis lietuvių ir kitų grupių 
organizacijos, kaip tai: Cook County Council of Illinois 
Republican Veterans League, American Legion Post 
971, Lithuanian Non-Partisan Business Men’s Commit
tee ir kitos.

BALSUODAMI UŽ BENNY C. MATUSEK JŪS BALSUOSITE UŽ PAGERINIMĄ PADĖTIES SAVO 13-TOJE 

WARDQJE

Nuo 1950 m. balandžio mėn. 
gyventojų skaičius JAV priau
go 1,963,000 asmenimis.

Muzika Visokiom
Progom

3 Dukes Orchestra
Pašaukite Tony

Prospect 6-4181
Puikiai Groja ir

Lietuviškus Šokius
Semaška—Orkestros Ved.

6014 S. Sawyer Ave.

Chicago, Ill.

Visko Užtektinai 
Tuoj Pristatėm

Baldai, 
biamos 
kilimai,

šaldytuvai, pečiai, skul- 
mašinos, lovos, matrasai, 
Radio, televizijos, setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
Baidai pagal užsakymą.

Lietuvių Baldu Krautuvė

ROOSEVELT
Furniture Co Inc.
2310 W. Roosevelt Rd

SEeley 3-4711

Seniausias Lietuvis
Laikrodininkas

Laikrodžių Taisymo Įstaiga 
ir Brangenybių Parduotuvė

has the
DuraPower

Mainspring*

never to break
m

Other Elgins priced from $29.75.
•Made of “Elgiloy” metal Patent pending

$49.75
Prices include

Elgin ir šveicarų Laikrodžiai 
ir Kitokios Brangenybės.
Taisom Vietinius ir

Europinius .laikrodžius.
Įsteigta 1907 Metais

A. R. Junievicz & Son
3317 S. HALSTED ST.

Chicago, Illinois
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KAS NAUJO

CHICAGOJE
IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

kiu buvo išvykęs ir Algirdas 
Brazis.

i Šiam ansambliui vadovauja 
i St. Sodeika.

Įsigykite Bilietus Iš Anksto

Sandaros Bankietui, Kovo 11

Prie Kedzie Avė. tarp 73 
74 gatvių National Biscuit 
stato naują didelį fabriką. ( 
ležiniai fabriko romai jau 
statyti.

ir 
Co.

pa-

Dr. Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

Ši Sekmadieni Dainuoja 
Televizijos Programoje

Iš Politikos Lauko

Jono 
mente, 
pereitą 
gaisras, 
sulaikė

Daučiūno tavernės bciz- 
3200 So. Union Avė. 
trečiadieni buvo iškilęs

Pašaukti gaisrininkai 
ugnies plėtimąsi.

Svečių^Daug Garbingų 
Puikios Vaišės Šioje 
Kovo 11 Dienos Puotoje

Jacka Gavo Miesto Darbą

nuo 
Morris 

televizijos progra-

Žinoma mūsų dainininkė p. 
Apolonija Augustinavičienė ši 
sekmadienį, vasario 25 d. 
12:30 po piet dainuoja 
B. Sachs”
moję per WENR-TV stotį.

Tai jau antras solistės pasi
rodymas toje televizijos pro
gramoje. Per pirmąjį savo pa
sirodymą, dėka klausytojų nuo
sprendžiui, p. Augustinavičienė 
laimėjo pirmąją vietą.

Žinomas mūsų visuomeniš
koj ir politikos veikloj Jack 
Jacka neseniai tapo paskirtas 
į Vandens Departamentą prie 
Chicagos Miesto Tarybos.

Radio Programa

Budriko Radio Piograma 
Šį Sekmadienį

Nepripažino Sulinktų Už 
St. Kane Parašų

Šiande Palaidos Marijoną 
Andrezunienę

Šį šeštadienį, Vasario 24 die
na, bus palaidota Lietuvių Mo
terų Draugijos “Apšvieta” vice 
pirmininkė Marijona Andreziū- 
nienė, staigiai mirus širdies liga. 
Velionė paliko vyra Joną ir dvi 
dukteris ir penkius anūkus.

Lietuvis kandidatas į 12-tos 
wardos aldermanus Brighton 
Parke, Stepas Kane-Kachinskis 
buvo patiekęs apie 500 parašų, 
surinktų po peticija. Bet rinki
mu komisionieriai didžiuma tu 
balsų pripažino “nekvalifikuo
tais” ir kandidatūra St. Kane 
tapo nuimta.

..Kam nėra malonu pasiklausy 
ti oro bangomis gražių lietuviu 
dainų bei muzikos, ypatingai 
kada jos eina iš galingos radio 
stoties?

Tokį malonumą turėsite ir šį 
sekmadieni klausydami Budriko 
radio programos iš stoties — 
WCFL, 1,000 kil. nuo 5:30 vai. 
po pietų, gėrėdamiesi gražio
mis dainomis žymaus daininin
ko. Būtinai pasiklausykite. Lei
dėjai — Jos. F. Budirk, Ine. 
3241 S. Halsted St., Chicago.

Visu laukiamas Sandaros me
tinis bankietas jau nebe už kai. 
nu. Jis įvyksta sekmadieni, Ko- 
vo-March 11 dieną, South Side 
Viking Temple, 69 gatvė ir 
Emerald Ave. Šį kartą bankie
tas bus naujoj, erdvesnėj sve
tainėj, kur galėsime sutalpinti 
didesni skaičių svečiu. U v v

Kviečiame visus mūsų priete- 
lius ir rėmėjus ruoštis šiai puo-

tai ir iš anksto užsisakyti bilie
tus. Ši puota bus smagi ir vai
šinga. Graži muzikalė programa, 
daug garbingų, maloniu svečių 
—jūsų pažįstamų, su kuriais 
bus smagu susitikti. O kas no
rės—galės pasišokti prie geros 
orkestros.

Įžanga tik $2.50. Rezervuoki
te bilietus telefonuojant YArds 
7-4789. Tarpe mūsų garbingų 
svečių ir viešnių—būkite ir jūs. 
Atsilankydami jūs paremsite 

I lietuvišką spaudą, lietuviškal - r' v’
I veiklą ir tuom pat sykiu sma- 
! giai praleisite sekmadienio po- 
I pietį.

Iš Marquette Parko Kolonijos

Kas Atsitinka Šioje ir 
Kitose Apylinkėse

Vietoj Rudy Vasalle — 
K. Kwilinski

Moterų Draugija "Apšvieta" 
Rengia Vakarą

Ed. Uzemeck Paskirtas 
Federalem Pareigom

Jis Bus Kainų Administra
toriaus Padėjėju

Lietuviai demokratai reikala- 
j vo kad kandidatu į miesto tei- 
į sėjus būtų parinktas lietuvis 
advokatas Rudy Vasalle. Tačiau 
lenkų grupė buvo pastačiusi 
savo aspirantą, o graikai piršo 
savąjį. Rezultate laimėjo. len
kas Kazimieras Kwiklinski.

Įdomi ir smagi Lietuvių Mo
terų Draugijos “Apšvieta” pra
moga rengiama šeštadienį, Va
sario 24 dieną, Lietuvių Audi
torijoje. įžanga tik 50 centų. 
Pelnas skiriamas literatūros rei
kalams...

Vaistininkas Antanas Karta- 
nąs, turįs vaistinę Marquette 
Parke prie 69 St. ir So. Camp
bell Avė., padarė sveikintina 
progresą — nustojo rūkyti. Jau 
trečias mėnuo kai paėmė di- 
vorsą nuo erzinančios cigare
tės. Tvirtina, kad “diversinę” 
bylą pravesti nebuvę labai 
sunku ir dabar jaučias daug 
geriau.

dytų, ir kun. Juršėnas, išbuvęs 
keletą metų bolševikų kalėji
me, 
pradžioj. Susirinkimo
buvo p. Šimkus, kilęs iš 
jos. Aukų surinkta apie

kur pateko revoliucijos 
vedėju 
Vilni- 
$100.

rūbų 
adre-

Gervilis, turįs 
ir valymo įmonę
W. 71st St., sako, kad

Sun-

Visi nusiskundžia nepaprastai 
blosu šių metu cru. Kaikas gal 
ras susiraminimą tame, ką sa- i 
ko apie šios žiemos orą vienas ' 
vidurmiesčių laikraščiu “stan- 
do” savininkas. Jisai sako, kad 
savo “standą” turįs per 40 me
tu ir niekada per tuos metus' 
nebuvo tokios blogos žiemos j 
kaip šiemet.

4701 So. Damen Avė.
CHICAGO 9, ILL.

OFISO VALANDOS:
Vakarais:—
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak.
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

Lietuvos Vyčiai Chicagoje! 
minėjo Vasario šešioliktąją 
vasario 16 d. savoj salėj, Brigh-! 
ton Parke, prie 47 St. ir South 
Artesian Ave. Svarbiausiąją 
prakalbą pasakė VLIK'o narys j 
p. V. Vaitekūnas. Menine pro-' 
gramo dalį atliko Vyčiu Cho- Į 
ras, Leonardo Šimučio, Jr. ve-T 
damas ir teatralė grupė p-no j 
Vešotos vadovaujama. į

1778 m. vasario 6 d. JAV 
sirašė sutartį su Piancūzija, pir 
maja valstybe, kuri pripažino 
Amerikos nepriklausomybę.

pa-

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Ofiso telefonas: YArds 7-5921

Ofiso valandos: nuol—3 ir 6:30 ~
Namų telefonas: DA nnbe 6-1128

Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit
KEnwood 6-5107 arba Vl>v 6-3

on« t,a! ir-

DR. M
DANTIS! AP

3246 S. Halst&d htreei

Tel Pullman 3277

I. E. MAKARAS, M. D
GYDYTOJAS ir CHIRURG Ą i

Dirbęs ilgoką laiką 
Times” dienraščio redakcijoje 
ir neseniai pasitraukęs iš tos 
vietos — Eddy Uzemeck tapo 
paskirtas Kainų Administrato
riaus padėjėju Chicagos cis- 
triktui, kuris apima ir Indiana 
valstiją. Jo metinė alga būsianti 
$7,200. Eddy Uzemeck, būda
mas prie ano laikraščio, para
šydavo daug prielankių straip
snių apie lietuvių veikla. Jis 
pats, nors čia gimęs, bet gra
žiai moka lietuviškai. Jo žmo
na yra buvusi Eleonor Platkau 
skaitė, duktė žinomo mūsų vei
kėjo Felikso Platkausko.

Smagi Pramoga 

Lietuvių Auditorijoj

Visi Kviečiami Atsilankyti į 
Šią Pramogą

Anglų Kalbos ir Tapybos 
Pamokos Bridgeporie

Svečias iš Worcester, Mass.— 
Petras Katauskas

Sandarą aplankė svečias iš 
Worcesterio, Mass. p. Petras 
Katauskas, kuris atvyko savai
tei laiko pas savo gimines ponus 
Berneckus, 6147 So. Francisco 
Ave. Šį pirmadienį p. Kataus
kas ruošiasi grįžti į namus.

Linksma šokiu vakara su 
prizais rengia Lietuvių Audito
rijos Klubas, 3133 S. Halsted j 
St., ši šeštadienį, vasario mėn. 
24 d. Prizai skiriami 12 burtų 
keliu. Svečių patogumui salėje 
įruošiami atskiri staliukai. Šo
kiams gros J. Akelio kapela su 
naujai paruoštu sąstatu.

Pradžia 7 vai. vakare. Įžan
ga 75 centai. Šokių metu gėri
mai ir užkandžiai gaunami vie
toje.

Visi maloniai kveičiami 
lankyti. — Rengėjai.

Norintieji mokytis anglų kal
bos ir kartu pilietybės, prašo
mi atvykti kiekviena trečiadie
nį 7:30 vai. vakare į Fellowship 
House, 831 W. 33rd Place.

Dail. Albinas Bielskis veda 
paišybos — pirmadieniais nuo 
7:00 iki 9:00 vai. vakare ir ta
pybos pamokas šeštadieniais 
nuo 1:00 iki 4:00 vai. po pietų. 
Kviečiami, visi porintieji pra
mokti piešti ir susipažinti su 
tapyba.

Visos pamokos dėstomos ne
mokamai.

Vasario 17 d. Marquette Par
ko lietuvių parapijos salėj įvy
ko prakalbos, kurias ruošė A- 
merikos Lietuvių Tarybos Vyk
domasis Komitetas. Žmonių pri 
sirinko kupina salė ir niekas 
neapsiriko atėjęs. Kalbėjo pulk. 
J. Tumas, mirties kolonos da
lyvis, likes gyvas iš 4,000 sušau

Kazys 
taisymo 
su 2614 
jo biznio šaka sušlubavo visoje
Chicagoje. Kaltė verčiama ant 
blogo oro ir ant pragyvenimo 
pabrangimo. Todėl “cleaneriai” 
laukia pavasario labiau, negu 
kiti biznieriai.

U 750 PARI TELL AVE

Zhicagy 28. JIL

DR. S. NA1KELIS

Dideles Ištvermės Žmogus

atsi-

— Mano vyras labai nemėg
sta gydytis. Kai suserga, eina 
pas daktarą tik tada, kada jau 
visai negali vaikščioti.

Lietuvos Profesorių 
Atlikti Tarimai

TRUMPOS 
ŽINIOS

Ruošiasi
Institutą4.

Steigti Lituanistikos

Gertruda Lacytienė, 3120 
Emerald Ave., buvusi klaipė
dietė tremtinė, šiuo metu ne- 
sveikuoja ir mano, jog jai teks 
pereiti per operacijos “šeren-

S.

Chicagoje ir kitose 
buvę Lietuvos uni- 

profesoriai turi čia

gą”.

Perka Ir Parduoda 
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkiiės i Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

Albert Preibis tapo pa- 
tarpininku prie Illinos

Įsidėkite i Savo Namus 
The Ace Storm Window

Kreipkitės į Lietuvi 
J. Spaitį

GERIAUSIA PIRKTI 
Namams Reikmenis

I s

iiDYTOJ** it CHIRURGĄ

Rezid-ncija ir Ufla*»
3417 S. Halsted

Phone LAfayette 3-7020

Atminčiai Pagerbti 
Prieš Metus Mirusios 
Onos Staniulienės

Prieš melus, vasario 23 die
ną 1950 m.- mirė mūsų myli
ma Motina Ona Staniulienė 
ir buvo palaidota Tautinėse 
Chicagos kapinėse.

Šios liūdnos sukakties pro
ga, pagerbdamos Jos atmintį 
ir prisimindamos, ką Motiną 
savo skaistaus gyvenimo ke
lyje savo dukroms yra pa
dariusi, mes tariame, kad 
meilė ir pagarba mūsų Ma
mytei neišdilsta ir nenuvys
ta jos vaikų širdyse.

Dukterys: Salomėja, 
Bernice, Stella ir 
anūkė Dana.

Lietuvių Bendrovės 
KRAUTUVIŲ

VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 'i iki 8

NfcdėliomiB pagal Sutartj

REFRIGERATORIAI 
TELEVIZIJOS 
PLOVYKLĖS 
RAKANDAI 
MATRACAI 

KAURAI 
RADIOS 
PEČIAI 
LOVOS 

Ir Vaikų 
RAKANDAI

įsikūrę 
vietovėse, 
versiteto 
nuosavą draugiją, kuri pereitą
šeštadienį turėjo savo suvažia
vimą Šv. Antano parapijos sa
lėje, Ciceroje.

Buvo perskaityta keletas re
feratų apie steigimą pasaulinio 
lietuvių universiteto, apie ben
druomenės įkūrimą, apie litua
nistikos institutą ir panašiai. 
Po trumpų diskusijų nutarta 
steigti tokį institutą.

Valdybon išrinkta: pirm. Dr. 
A. Gylys, vice-pirm. prof. K. 
Žalkauskas, sekretorių Dr. J. 
Jonikas, iždininku V. Viliamas, 
valdybos nariu prof. D. Krivic
kas.

Adv. 
skirtas 
valstijos Industrial Board. Jis 
turės spręsti kiek kam priklau
so atlyginimo už įvairius su
žeidimus dirbtuvėse. .Jo metinė 
alga bus $6,500i.

Žinomas muzikas A. Kučiū- 
nas buvo pradėjęs lavinti vyrų 
kvartetą. Tačiau įvykus vidu- 
jiniems kivirčiams tas kvarte
tas suiro, nei sykio 
pasirodęs.

viešai ne-

Kasparai- 
dukrelės, 

Tiki-

Halsted
Tebėra

Jewelry Store
Atdaras

Jewelry Store, 3343Halsted
S. Halsted St., kurio savininke 
yra ponia Josephine 
tebėra atdaras ir jame 
įsigyti prieinama kaina 
papuošalų, brangenybių 
sinių dalykų.

Dainininkė Albina 
tis-Ruther susilaukė 
kuri vadinsis Christine, 
masi, jog ir dukrelė bus taip 
pat skambi solistė 
motina.

P-nia Albina ir 
ther gyvena 8852 
field Ave.

kaip ir jos

Robert Ru- 
So. Marsh-

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Conrad Photo Studio
Lietuvis Fotografas 

Moderniška

J. P. VARKALA
Income Taksus

PILDO
Valstijos Registruotas 

Auditorius

2401 West 63rd Street
Phone WAlbrook 5-7711

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Budrik, 
galima 
visokių 
ir auk-

Teisėjas J. T. Zuris žada grįž 
ti iš Floridos, kur jis atostoga
vo ištisą mėnesį.

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

i

Josephine Samulienė, 5553 S. 
Rockwell St. sunkokai susirgo 
ir tapo išvežta į Michael Reese 
ligoninę.

“Dainavos” ansamblis, skai
čiuje 80 asmenų, grįžo iš Ka
nados, pasekmingai atlikęs ke
lionę. Jie surengė tris koncer
tus Toronte ir Hamiltone, Sy-

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

"Atelie"
Studija įrengta 
pirmos rūšies su 

moderniškomis 
užlaidomis ir

Hollywood 
šviesomis. .

garantuotas.Darbas

414 W. 63rd Street
Biznio tel.: Englewood 4-5883

Rez.: ENglewood 4-5840

JOSEPH SPAITIS
ACE aluminiai langai, kurie 

I užkariauna Chicagą, yra labai 
praktiški, gražūs ir tvirti. Jie 
apsaugos jūsų namus nuo dul
kių, nuo staigių vėjo užpūtimų. 
Jie yra gražūs, praktiški ir tvir
ti. i

“The Ace Storm Window” 
sutaupius kurą žiemos laiku ir 
apsaugos nuo vabzdžių, musių 
ir uodu vasaros metu.

ĮdčL;:^ šiuos aluminius lan-1 
gus dabar, be atidėliojimo, pa
šaukiant ar atsilankant į mano 
ištaiga

ACE STORM 
WINDOWS

3261 So. Halsted Street
Tel. Victory 2-6472

Didžiausias Pasirinkimas 4

Mažiausios Kainos ♦
Lengviausi Išmokėjimai ♦

Rakandu Išdirbėjai ♦
Pagal Užsakymą ♦

htURNITURECf

Tel. Victory 2-4226

4183 Archer Avė
Tel. LAfayette 3-3171

Kontraktorius

Dr. G. SERNEK 
KJDETUVU AKTĮJ GYDYTOJAI U metų patyrime©

TeL YarCa 1129 
Pritaiko Akinius 

Kreiva© Akla 
Utaiso

GEO. BORCHERTAS
Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdiaudą Savinin
kams ir Darbininkams.

Ofiaa© tr Akinta Dirbtuvė 
2491 80. HALSTED ST. 

kampa© 34 tb St 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo C Iki 

N©dAlio1 nagai

10546 S. Artesian Av
Tel. Cedarcrest 1739

Vartotų Automobilių Pasirinkimas

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS
1949
1949
1950
1948
1947

PLYMOUTH . 
OLDSMOBOLE 
BUICK .............
OLDSMOBOLE 
BUICK SUPER

$1,350
$1,750
$1,975 
$1,255 
$1,150

1947
1941
1942

W 1939
1940

BUICK ROADMASTER .................. $1,100
BUICK SPECIAL (kaip naujas) . . $600 
BUICK SPECIAL .........
CHRYSLER .......................
BUICK 4 DOOR SEDAN

$600
$250
$350

MILDA BUICK SALES
Dan Kuraitis, Jonas Rodinas, Vincas Parėdnis ir Antanas Bačkys

907 West 35th Street LAfayette 3-2022

DR. S. BiEžli 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

22C1 W. Cermak Rd, 
Valandos: 1-3 p.p ir 7-8 v. .tJl 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 pep’** 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas. 

REZIDENCIJA. 
3241 West 66th Place 
Tel. REPublic 78G8

DR. MARGERIS 
3325 S. Halsted St 

Valandos: 2 iki 4 popiet ir r u©
6 iki 7 vakare.

Sekmadieniais nuo 10 i H i1
Phor.e YArds 7-1Y™

Y A Rds 22^6

DR. C. Z. VEZEL’Iš
UtM lldl A&

♦64b be. Ash, A*» 
arti 47th S.

Valandom nuo 9 iki ' vuar
Seredoj pagal auU-ru

DR. STR1K0L
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 S. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8, 
Ser's, Sub’s ir Ned’ tik pagal sutarti 
Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų Tel. PROspect 1930

Kad neatsakys viršutiniai telefonai 
Šauk Midway 0001.

Phone YARde 592)
R-v». Tei. KENwuuo oi*

DR. BERTAI
7S€į W.

Gok.
Ofisu ral&ndoe

35th Sfree*
•joo rial!'v*c 
nuo 1-8.

Z0 Metų P a tyrins?
VALANDAS: 6—8 vai. vakar? 
Šeštadieniais visą dieną. ELfta 
mis valandomis—pagal Tint.: m

Victorv 1522

DR. J. KULIS
Valandos:

9 Iki 12 a.m.—6 fkd T r b

LIETUVIS GYDYTOJAS H

3259 So, H d*ied St GMj. >•




